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Omnium  
Sanctorum

Zabytki sztuki sakralnej czy prowa-
dzona od 1597 r. księga ochrzczonych to 
niektóre z eksponatów najnowszej wy-
stawy w Willi Caro, poświęconej parafii 
Wszystkich Świętych w Gliwicach.

Jest  
z NOWYCH GLIWIC

Firma Future Processing znalazła się 
w grupie finalistów konkursu European 
Business Awards – rywalizacji z udzia-
łem najlepiej rozwijających się przedsię-
biorstw Starego Kontynentu.

45 milionów  
na szerokopasmówkę

W Gliwicach powstaje supernowoczes- 
na sieć szerokopasmowa. Obejmie łącz-
nie ponad 66 kilometrów światłowodów 
oraz system bezprzewodowego przesy-
łania danych za pomocą fal radiowych. 

„Krokus” – na przekór 
uzależnieniom

Alkohol niszczy tych, którzy piją, i de-
graduje całe rodziny. Ważne są wszelkie 
działania ułatwiające powrót uzależnio-
nych do zdrowia. Pomoc oferuje m.in. 
gliwicki Klub Abstynentów „Krokus”.
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Bo w Gliwicach  
jest kultura 6
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aKTualNOścI

BaNk  
INNy NIż 
WszYstkIe

człowiek posiada coś bardzo cennego – czas, z którym 
może zrobić, co tylko zechce. ciągle jednak narzeka na 
jego brak, a tak naprawdę, gdyby policzyć zmarnowa-
ne godziny, okazałoby się, że ma go znacznie więcej, 
niż się wydawało. Gliwicki Bank czasu pokazuje, jak 
go nie zmarnować i dobrze wykorzystać. W tym banku 
uczestnicy oddają swoje cenne godziny, a one procen-
tują – stokroć bardziej niż pieniądze na koncie.

– Kiedy dowiedziałam się  
o powstaniu Gliwickiego Banku 
Czasu, pomyślałam, że to ide-
alna alternatywa dla rzeczywi-
stości, w której się znajdujemy, 
w której wszechobecne są pie-
niądze. W końcu możemy poka-
zać, że nie tylko one się liczą, że 
możemy wiele zrobić bez sięga-
nia po nie. Zyskaliśmy kolejną 
możliwość działania, uczenia, 
zabawy bez konieczności po-
siadania zasobnego portfela. 
Dzięki bankowi mamy okazję 
nadać jeszcze większą wartość 
czasowi – mówi Małgosia, jed-
na z członkiń Gliwickiego Banku 
Czasu. 

Projekt ten polega na bez-
gotówkowej wymianie usług. 
Uczestnicy deklarują nie tylko 
możliwość wykonania jakiejś 
pracy na rzecz innych, ale 
również swoje potrzeby i chęć 
nauczenia się czegoś nowego. 
Zdarza się, że są to tak błahe 
czynności, jak sprzątanie, umy-
cie samochodu, wyjście na spa-
cer czy zwykła rozmowa, ale dla 
wielu, szczególnie samotnych 
ludzi, znaczy to naprawdę dużo. 
Bank Czasu to również skarbni-
ca niezwykłych umiejętności. 
Wśród ofert, które się w nim 
znalazły, są m.in. szaradziar-
stwo, nauka języka łacińskiego, 
nauka robienia sushi, szkolenie 
psa czy porady psychologiczne. 

– W postaci przysługi od-
dajemy nasze cenne godziny, 
które wiążą się z naszymi 

pasjami czy umiejętnościami. 
Czynność, która daje nam 
zwykle przyjemność, może się 
pomnożyć poprzez przekaza-
nie jej dalej, nawet jeśli jest to 
tylko mycie okien – tłumaczy 
Małgosia. Każdy zaintereso-
wany, który wykona usługę na 
rzecz drugiej osoby, otrzymuje 
w zapłacie godziny. Następnie 
może je zamienić na potrzebną 
mu usługę świadczoną przez 
innego uczestnika projektu. 

Taka wymiana procentuje 
w niewymierny sposób, bo 
w duchu każdy z uczestników 
wie, że prócz wiedzy i pomocy 
otrzymuje towary tak „deficy-
towe”, jak: uśmiech, życzliwe 
słowo i przyjazny gest. – Takie 
inicjatywy pozwalają zatrzy-
mać się na chwilę, zauważyć 
drugiego człowieka i uleczyć tę 
dziwną przypadłość społeczną, 
jaką jest ciągły „braku czasu”. 
A przecież najpiękniejsze, co 
można zrobić z czasem, to po-
święcić go drugiemu człowieko-
wi – mówi Małgosia.

Jeśli chcesz dowiedzieć 
się więcej o Gliwickim Banku 
Czasu, poznać ludzi, którzy 
współtworzą ten projekt, skon-
taktuj się z koordynatorami 
(bankczasu@gcop.gliwice.pl, 
tel. 32/238-24-55). Więcej in-
formacji na stronie www.gcop.
gliwice.pl w zakładce Strefa 
Aktywności Społecznej.

(as-mwk)

PODatkI LOkaLNe

Na CzeLe taBeLI

Pierwszy kwartał to czas tradycyjnych rozliczeń podatkowych. Od 7 lutego miesz-
kańcy płacący podatki od nieruchomości otrzymywać będą decyzje ustalające wy-
sokość należności na 2014 rok. 

Wydział Podatków i Opłat 
Urzędu Miejskiego informuje, że 
doręczanie mieszkańcom decyzji 
ustalających wysokość podatku 
od nieruchomości na 2014 rok 
rozpocznie się 7 lutego. Na wpłatę 
pierwszej raty jest zwykle czas do 
15 marca, ale w tym roku dzień 
ten wypada w sobotę i dlatego 
zapłata raty może nastąpić do 
17 marca. – Decyzje otrzymają 
wszystkie osoby fizyczne będące 
podatnikami. Gdy nieruchomość 
objęta jest współwłasnością, 
każdy ze współwłaścicieli dostaje 
swój egzemplarz decyzji. Wska-
zany w niej podatek jest ustalony 
łącznie dla wszystkich współwła-
ścicieli, a nie odrębnie dla każde-
go z nich. Decyzje podatkowe są 
doręczane przez pracowników 

Urzędu Miejskiego w godzinach 
popołudniowych oraz w sobo-
ty – najpóźniej do godz. 20.00. 
Pracownicy magistratu nie są 
uprawnieni do pobierania należ-
ności podatkowych – przypomina 
Alicja Knyps, naczelnik Wydziału 
Podatków i Opłat UM.

Decyzje zawierają indywi-
dualny numer rachunku banko-
wego, na który można dokonać 
wpłaty. Aby uniknąć kolejek  
w kasach urzędu, warto zapłacić 
podatek za pośrednictwem ban-
ków. Od wpłat gotówkowych 
dokonywanych na rachunki 
urzędu Miejskiego, realizowa-
nych we wszystkich placówkach 
ING Banku śląskiego S.a. nie  
są pobierane dodatkowe pro-
wizje. 

Przypominamy też miesz-
kańcom i firmom płacącym po-
datek od środków transportu, że 
nadszedł czas składania deklara-
cji z tego tytułu na 2014 rok oraz 
uiszczania pierwszej raty podat-
ku. W tym roku należy to zrobić 
do 17 lutego (zwykle jest to  
15 lutego, ale ta data także 
wypada w sobotę). Informacje 
o obowiązujących stawkach 
podatkowych są dostępne na 
www.gliwice.eu w Wirtualnym 
Biurze Obsługi (Karty Usług 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach / 
Podatki i Opłaty). W tym samym 
dziale można także znaleźć for-
mularze do pobrania.

(al)

świetnie spisują się siatkarki aZS Politechniki śląskiej w rozgrywkach II ligi. Po dwu-
dziestej kolejce spotkań gliwicka drużyna zajmuje pierwsze miejsce w tabeli. 

– Naszym celem w tym se-
zonie jest awans do I ligi i każdy 
mecz – niezależnie od pozio-
mu drużyny przeciwnej – jest 
tak samo ważny – mówi doc.  
dr Krzysztof Czapla, trener gliwi-
czanek. 

W minioną sobotę na swoim 
boisku zespół AZS Politechniki 
Śląskiej zmierzył się z drużyną 
MCKiS CARGO Jaworzno, wal-
czącą o czwarte miejsce premio-
wane grą w play-off o wejście do  
I ligi. Z kolei siatkarki z Gliwic 
przed tym spotkaniem zajmo-
wały pierwsze miejsce w tabeli, 
z jednopunktową przewagą nad 
SMS Opole i trzypunktową – 

nad SPS Pszczyna. Chcąc dalej 
liderować, zespół AZS musiał 
wygrać ten mecz. I tak się sta-
ło. Gliwiczanki nie dały szans 
przeciwniczkom, wygrywając 
pewnie 3:1 (25:22, 23:25, 25:20  
i 25:15).

– Zagraliśmy dobry, ale nie 
bardzo dobry mecz – ocenia 
doc. dr Krzysztof Czapla. – Na 
taką ocenę gry wpłynęła na 
pewno kontuzja Sylwii Pastuszko 
– naszej kluczowej zawodniczki 
grającej na pozycji środkowej. 
Pozostałe dziewczyny były chy-
ba trochę stremowane i usztyw-
nione m.in. dużą liczbą widzów  
w hali, jak również rangą spo-

tkania. Bardzo dobry mecz ro-
zegrała Magdalena Kluza, która  
w ataku była bezapelacyjnie 
najlepsza, jej wartość niestety 
obniża słabszy blok. Zresztą 
ten element powinny poprawić 
wszystkie zawodniczki i nad tym 
będziemy mocno pracować, 
przygotowując się do najważ-
niejszych meczy o wejście do 
I ligi. Bardzo istotne jest to, że 
na boisku nie było zawodniczki, 
która by mnie zawiodła, z czego 
jestem bardzo zadowolony – 
podsumowuje trener. Kolejne 
spotkanie już w połowie lutego. 
Trzymamy kciuki!

(bom)

SZcZEGÓŁOWycH  
INFORMacJI uDZIEla  
WyDZIaŁ ZDROWIa I SPRaW 
SPOŁEcZNycH uRZĘDu 
MIEJSKIEGO W GlIWIcacH
tel. 32/239-12-59  
faks: 32/239-12-31 
e-mail: zd@um.gliwice.pl

W GlIWIcacH DZIaŁa PROGRaM „RODZINa 3+”. 
ZaPRaSZaMy DO uDZIaŁu W NIM PRyWaTNycH 
PRZEDSIĘBIORcÓW, KTÓRZy cHcĄ WESPRZEĆ 
WIElODZIETNE RODZINy – NP. KINa, SalE ZaBaW 
Dla DZIEcI, KluBy FITNESS, PuNKTy uSŁuGOWE, 
KSIĘGaRNIE.
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INNOWaCje

W Gliwicach powstaje supernowoczesna sieć szerokopasmowa, któ-
ra będzie wykorzystywana przez lokalny samorząd. Obejmie łącznie 
ponad 66 kilometrów światłowodów oraz system bezprzewodowe-
go przesyłania danych za pomocą fal radiowych. 

Gliwice są jednym z niewielu polskich 
miast, które budują tak kompleksową 
infrastrukturę miejską związaną z szero-
kopasmowym przesyłem danych. Moż-
liwości takiej sieci są ogromne. Dzięki 
niej zmniejszą się koszty administracji  
i sprawniej będzie można zarządzać 
miastem. Instytucje samorządowe będą 
mogły np. kontaktować się ze sobą po-
przez bezpłatną telefonię VoIP, a stały 
dostęp do szybkiego internetu zyskają 
samorządowe firmy czy szkoły. Pojawi się 
więcej ogólnodostępnych infokiosków,  
a także miejskich hotspotów. 

Sieć szerokopasmowa pozwoli też 
na poprawę bezpieczeństwa. Łatwo 
da się do niej podłączyć kolejne kame-
ry miejskiego systemu monitoringu. 
Mogą być montowane m.in. tam, gdzie 
ich obecnie nie ma – na osiedlach czy  
w peryferyjnych dzielnicach Gliwic. Bę-
dzie można także poszerzyć zasięg inteli-
gentnego systemu zarządzania sygnaliza-
cją świetlną. Szerokopasmówka pozwoli 
na przyłączenie do Centrum Sterowania 
Ruchem tych skrzyżowań, które obecnie 
nie mogą funkcjonować w systemie ze 
względów technicznych.     

– Na razie budujemy infrastrukturę 
techniczną. Możliwości jej wykorzystania 
może być tak wiele, jak wiele pojawi się 
potrzeb lokalnego samorządu i pomysłów. 
Mogą dotyczyć na pewno różnego rodzaju 
e-usług dla mieszkańców, ale także innego 
typu działań – można na przykład przesy-
łać na żywo obraz z jakiegoś ciekawego 
wydarzenia na telebimy czy do sieci inter-
netowej. Tego typu systemy rozwijają się 
bardzo szybko na całym świecie – wyjaśnia 
Mariusz Kopeć ze Śląskiej Sieci Metropoli-
talnej (miejskiej spółki, która odpowiada 
za budowę szerokopasmówki).  

Na budowę sieci  
szerokopasmowej Gliwice  
pozyskały dofinansowanie  
z unii Europejskiej 

W Gliwicach trwa budowa sieci sze-
rokopasmowej w oparciu o technologię 
światłowodową. W ramach zadania na 
terenie całego miasta zostanie ułożone 
ponad 60 kilometrów światłowodów, któ-
re będą „spięte” w trzech nowoczesnych 
serwerowniach. Przy układaniu światło- 
wodów wykorzystuje się technologię mi-
krokanalizacji. Pozwala ona na umieszcze-
nie w rurze, zamiast pojedynczego trady-
cyjnego kabla światłowodowego, pakietu 
mikrorurek, do których wprowadzane są 
w miarę potrzeb mikrokable światłowo-
dowe. Koszt przedsięwzięcia to ponad  
14,5 mln zł (z tego 85% wynosi dotacja 
unijna). Wykonano już 80% prac, a ich 
zakończenie zaplanowano na czerwiec. 

Jako osobny projekt prowadzona jest 
budowa ponad 6 kilometrów kanalizacji 
światłowodowej na Starówce, co wiąże się  
z koniecznością dostosowania harmono-
gramu prac do terminów przebudowy 
uliczek Starego Miasta. Wykonano około 
60% prac. Koszt tego zadania to ponad 
4,3 mln zł (ponad 2,3 mln zł przekazała 
Unia Europejska), a uwzględnia ono też 
m.in. ustawienie 10 infokiosków i uru-
chomienie 2 hotspotów.  

Gliwice są liderem projektu  
budowy bezprzewodowej sieci 
szerokopasmowej  
w innych śląskich miastach

Nowatorskie rozwiązania wdrażane 
w naszym mieście są dobrym przykła-
dem do naśladowania. Dlatego 13 gmin 
przyłączyło się do projektu, którego li-
derem są Gliwice. Polega on na budowie 
szerokopasmowej sieci bezprzewodowej 
transmisji danych w technologii LTE z wy-
korzystaniem fal radiowych. Realizacja 
tego przedsięwzięcia jest możliwa dzięki 
temu, że Gliwice wygrały w 2008 roku 
przetarg na 14-letnią rezerwację często-
tliwości radiowej w paśmie 3600-3800 

MHz na obszarze dawnego województwa 
katowickiego. 

Bezprzewodowa sieć szerokopa-
smowa powstaje na obszarze ponad  
800 km2, zamieszkanym przez blisko 
milion osób. Poza Gliwicami obejmuje: 
Bieruń, Bytom, Chełm Śląski, Chorzów, 
Katowice, Krupski Młyn, Miasteczko Ślą-
skie, Ornontowice, Pilchowice, Siemia-
nowice Śląskie, Świętochłowice, Tworóg 
i Wielowieś. Zaplanowano ustawienie  
w sumie 36 stacji bazowych (w tym  
9 masztów teletechnicznych) oraz pod-
łączenie co najmniej 500 punktów od-
biorczych (w tym 200 szkół i przedszkoli) 
i 113 punktów dostępu do internetu  
hotspot. Realizacja projektu ma zakoń-
czyć się w połowie roku. Będzie koszto-
wać ponad 27 mln zł, a Gliwice pozyskały 
dla całej grupy samorządowej unijne 
dofinansowanie pokrywające 85% tej 
kwoty.

– Połączenie sieci światłowodowej 
i bezprzewodowej tworzy optymalne  
rozwiązanie dla sieci szerokopasmowej 
na terenie miasta – podkreśla Mariusz 
Kopeć. – W Gliwicach będziemy mieć roz-
ległą szkieletową sieć światłowodową, 
docierającą w różne części miasta. Dalej 
dane będzie można przesyłać właśnie za 
pomocą fal radiowych. W efekcie, w razie 
potrzeby, samorząd będzie mógł wyko-
rzystywać miejską sieć szerokopasmową 
w każdym zakątku Gliwic. 

(al) 

45 MIlIONÓW Na 
SZEROKOPaSMÓWKĘ

fo
t. 

m
at

er
ia

ły
 p

ra
so

w
e 

Śl
ąs

ki
ej

 S
ie

ci
 M

et
ro

po
lit

al
ne

j

https://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/kolejne-kilometry-swiatlowodow-w-gliwicach


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice  6/2014 (677), 6 lutego 20144

ROZMaITOścI

OBRaDy Na żyWO WalcZy O PRESTIż. 
jest z NOWYCH 
GLIWIC

Chcesz dowiedzieć się, w jakich okolicznościach zapadają uchwały Rady Miej-
skiej, które decyzje popiera wybrany przez Ciebie radny i o czym dyskutują 
samorządowcy podczas sesji RM? Nie musisz wychodzić z domu, wystarczy 
dostęp do internetu i komputera. Można tam śledzić bezpośredni przebieg 
obrad RM. W tym celu warto wejść na stronę www.gliwice.eu, zajrzeć do gór-
nej zakładki „Samorząd” i kliknąć odsyłacz do plików wideo.

SESJa RaDy MIEJSKIEJ
6 lutego 2014 r. w sali obrad w Ratuszu Miejskim o godz. 15.00 rozpocz-
nie się sesja Rady Miejskiej w Gliwicach z następującym porządkiem 
dziennym:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu sesji z 19 grudnia 2013 r.
4. Komunikaty.
5. Informacja o pracy prezydenta miasta.
6. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale 

nr XXXIX/814/2013 Rady Miejskiej w Gliwi-
cach z 19 grudnia 2013 r. w sprawie Wielo-
letniej Prognozy Finansowej miasta Gliwice.

7. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale 
nr XXXIX/815/2013 Rady Miejskiej w Gliwi-
cach z 19 grudnia 2013 r. w sprawie budżetu 
Miasta Gliwice na 2014 r.

8. Projekt uchwały w sprawie określenia zwol-
nień z podatku od nieruchomości w ramach 
pomocy regionalnej na wspieranie nowych 
inwestycji.

9. Projekt uchwały w sprawie zarządzenia 
poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, 
wyznaczenia inkasentów i określenia wyso-
kości wynagrodzenia z tytułu inkasa.

10. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
nr XXXVIII/773/2013 Rady Miejskiej w Gliwi-
cach z 7 listopada 2013 r. w sprawie ustalenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości 
obowiązujących na terenie miasta Gliwice.

11. Projekt uchwały zmieniający uchwałę 
nr XXXVIII/774/2013 Rady Miejskiej  
w Gliwicach z 7 listopada 2013 r. w sprawie 
ustalenia wzorów formularzy składanych 
do organu podatkowego przez podatników 
z tytułu podatku od nieruchomości, podatku 
rolnego i podatku leśnego.

12. Projekt uchwały w sprawie obwieszczenia 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 
uchwały nr XXXIII/617/2013 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 4 kwietnia 2013 r. w sprawie 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości za-
mieszkałych oraz określenia warunków i trybu 
składania deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej.

13. Projekt uchwały w sprawie obwieszczenia 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 
uchwały nr XXVIII/513/2012 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 13 grudnia 2012 r. w sprawie 
regulaminu utrzymywania czystości i porząd-
ku na terenie miasta Gliwice.

14. Projekt uchwały w sprawie obwieszczenia 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 
uchwały nr XXVIII/514/2012 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 13 grudnia 2012 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nie-
ruchomości i zagospodarowania tych odpa-
dów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

15. Projekt uchwały w sprawie obwieszczenia 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 
uchwały nr XXXII/605/2013 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 14 marca 2013 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości tej opłaty.

16. Projekt uchwały w sprawie obwieszczenia 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 
uchwały nr XXXII/606/2013 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 14 marca 2013 r. w sprawie ter-
minu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

17. Projekty uchwał w sprawie wyrażenia zgody 
na objęcie przez Miasto Gliwice udziałów  
w podwyższonym kapitale zakładowym Za-
rządu Budynków Miejskich I Towarzystwie 
Budownictwa Społecznego Spółki z ograni-
czoną odpowiedzialnością w Gliwicach.

18. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na objęcie przez Miasto Gliwice udziałów  
w podwyższonym kapitale zakładowym Przed-
siębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji spółki  
z ograniczoną odpowiedzialnością w Gliwicach.

19. Projekt uchwały w sprawie uchylenia 
uchwały nr XXVI/846/2009 z 16 lipca  
2009 r. w sprawie nadania statutu Zarządowi 
Dróg Miejskich oraz nadania statutu Zarzą-
dowi Dróg Miejskich w Gliwicach.

20. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
programu zapobiegania przestępczości oraz 
ochrony bezpieczeństwa obywateli i porząd-
ku publicznego dla Miasta Gliwice na lata 
2014-2017 pod nazwą „Bezpieczne Gliwice”.

21. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie porozumienia międzygminne-
go w sprawie ustalenia numerów porząd-
kowych dotyczących wybudowanych lub 
prognozowanych budynków na nierucho-
mościach położonych na terenie Gminy So-
śnicowice, przylegających do ul. Lwowskiej 
położonej na terenie miasta Gliwice.

22. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nie-
ruchomości położonej w Gliwicach pomiędzy 
ul. Wybrzeże Armii Krajowej i aleją Przyjaźni.

23. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale 
nr XIV/428/2008 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 14 lutego 2008 r. w sprawie przyjęcia do re-
alizacji pięciu Obszarowych Programów Rewi-
talizacji dla: Ligoty Zabrskiej, Sośnicy, Łabęd, 
Kopernika oraz Śródmieścia ze zmianami.

24. Projekt uchwały w sprawie projektu  
„W poszukiwaniu zmian” w ramach projektu 
systemowego „Zagraniczna mobilność szkol-
nej kadry edukacyjnej w ramach projektów 
instytucjonalnych” współfinansowanego 
przez Unię Europejską w ramach Europejskie-
go Funduszu Społecznego – Programu Opera-
cyjnego Kapitał Ludzki (Priorytet III „Wysoka 
jakość systemu oświaty”, Działanie 3.3 „Po-
prawa jakości kształcenia”, Poddziałanie 3.3.1 
„Efektywny system kształcenia i doskonalenia 
nauczycieli – projekty systemowe”).

25. Projekt uchwały w sprawie określenia 
szczegółowych zasad i trybu przyznawania 
i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości 
stypendiów sportowych dla zawodników 
osiągających wysokie wyniki sportowe.

26. Projekt uchwały w sprawie wyboru biegłe-
go rewidenta do przeprowadzenia badania 
sprawozdania finansowego Gliwickiego 
Teatru Muzycznego za rok 2013.

27. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu 
potrzeb w zakresie prac społecznie użytecz-
nych dla miasta Gliwice na rok 2014.

28. Projekt uchwały w sprawie określenia zasad 
zwrotu wydatków na pomoc w formie po-
siłku lub świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych i podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego 
do przyznania nieodpłatnie świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywno-
ści przyznanych w ramach wieloletniego 
programu wspierania finansowego gmin  
w zakresie dożywiania „Pomoc państwa  
w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020 
oraz przyjęcia gminnego programu osłono-
wego w zakresie dożywiania dzieci i młodzie-
ży na lata 2014 – 2020.

29. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 
Planu Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miej-
skiej w Gliwicach na 2014 r. 

30. Wolne wnioski i sprawy bieżące zgłaszane 
przez radnych.

31. Zamknięcie sesji.
Przewodniczący

Rady Miejskiej w Gliwicach
Zbigniew Wygoda

Działająca w NOWycH GlIWIcacH firma Future Processing (FP) 
znalazła się w grupie 100 finalistów konkursu European Business 
awards – prestiżowej rywalizacji z udziałem najbardziej dynamicz-
nie rozwijających się przedsiębiorstw Starego Kontynentu.

W styczniowym rozdaniu wyróżnień 
EBA gliwicka firma została laureatem 
nagrody „Ruban d’Honneur” w kate-
gorii „BP Target Neutral Growth Stra-
tegy of the Year Award”. Kategoria ta 
skupia przedsiębiorstwa wyróżniające 
się imponującymi wynikami sprzedaży, 
zyskami, a także udziałem w rynku. Lau-
reatów wybrało jury, w skład którego 
weszły osobistości ze świata biznesu  
i polityki, przedsiębiorcy, a także przed-
stawiciele środowisk naukowych z całej  
Europy.

Przypomnijmy, że do pierwszego eta-
pu walki o European Business Awards 
przystąpiło w ubiegłym roku 526 firm 
z 31 państw. Do ścisłego finału zakwa-
lifikowało się 100 podmiotów, czyli 
niespełna 20% spośród startujących. 
Ich przedstawiciele w nadchodzących 
tygodniach zostaną zaproszeni do lon-
dyńskiej siedziby organizatora konkursu, 
by osobiście zaprezentować swoje or-
ganizacje przed składem sędziowskim. 
Zwycięzcy poszczególnych kategorii 
zostaną ogłoszeni 27 maja podczas ofi-
cjalnej gali w Atenach.

Future Processing to gliwicka firma 
informatyczna, która od 2000 r. specja-
lizuje się w tworzeniu oprogramowania 
komputerowego na potrzeby między-
narodowego handlu, przemysłu i usług.  
W jej biurach zlokalizowanych w NO-
WYCH GLIWICACH, a także w Opolu  
i Londynie pracuje obecnie ponad  
500 osób i liczba ta cały czas rośnie.  
W rankingach przeprowadzonych przez 
agencję Deloitte w 2012 r. i 2013 r. FP zo-
stała uznana za jedno z 20 najdynamicz-
niej rozwijających się przedsiębiorstw  
w Europie Centralnej. W ubiegłorocznym 
zestawieniu miesięcznika „Forbes” zajęła 
13. miejsce pośród polskich przedsię-
biorstw najszybciej zwiększających swoją 
wartość, a w badaniu Universum Student 
Survey z 2013 r. zdobyła tytuł Idealnego 
Pracodawcy. W tym samym roku FP zo-
stała także wyróżniona tytułem National 
Champion w pierwszym etapie konkursu 
European Business Awards oraz uhono-
rowana Zębatkami – nagrodą Środowiska 
Studenckiego dla najbardziej przyjaznej  
i najbardziej otwartej firmy. 

(kik)

Zakład Gospodarki  
Mieszkaniowej w Gliwicach 
informuje,

że od 1 lutego 2014 r. zmieniły 
się godziny urzędowania:
• poniedziałek, wtorek, środa  

od 7.30 do 15.30
• czwartek od 7.30 do 17.00
• piątek od 7.30 do 14.00

Zmieniły się również godziny 
przyjęć stron:
• poniedziałek, środa, piątek  

od 7.30 do 11.30
• wtorek od 11.30 do 15.30
• czwartek od 11.30 do 17.00 
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http://bip.gliwice.eu/strona=120,595,999999999999
http://www.zgm-gliwice.pl
https://www.facebook.com/Miasto.Gliwice
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MIaSTO I MIESZKaŃcy

Przed 2 tygodniami opisywałam możliwości dofinansowania remontów historycz-
nych obiektów (budynków, rzeźb, elementów wyposażenia) wpisanych do rejestru 
zabytków. W Gliwicach jest ich blisko 80, lecz nie jest to katalog zamknięty – tylko 
w najbliższym czasie, oprócz budynku gliwickiego sądu przy ul. Powstańców War-
szawy, do rejestru wpisane zostaną dwa następne obiekty. część czytelników zada 
z pewnością zasadnicze pytanie: co z zabytkami spoza tej listy? One też wymagają 
kosztownych remontów! Podpowiadam, co robić w takich przypadkach.

Tę kwestię próbujemy roz-
wiązywać w Gliwicach poprzez 
ulgi finansowe dla właścicieli 
obiektów wzniesionych przed 
1945 rokiem. Na podsta-
wie uchwały Rady Miejskiej  
w sprawie zwolnienia z po-
datku od nieruchomości bu-
dynków, w których wykonano 
remont elewacji lub dachu  
(nr XXXIX/1147/2010 z 10 lis- 
topada 2010 roku), udzielane 
jest zwolnienie z tego podatku. 
W przypadku osób fizycznych 
nieprowadzących działalności 
gospodarczej obejmuje ono 
10 lat. W minionym roku ulgę 
tę przyznano 84 podatnikom. 
W 2012 roku – 241. Reasumu-
jąc – łącznie z tego zwolnienia 
korzystało w ubiegłym roku 
325 podmiotów. Ulgą objęto 
m.in. modernistyczny budynek 
u zbiegu Placu Piłsudskiego  
i ul. Berbeckiego (zwolnienie 

w 2012 roku), a także budynki 
mieszkalne zlokalizowane na Za-
torzu. Szczegółowych informacji 
na temat możliwości ubiegania 
się o wspomniane zwolnienia  
z podatku udziela Wydział Po-
datków i Opłat UM.

Warto podjąć jeszcze jedną 
kwestię. Dlaczego większość 
dotacji, o których pisałam  
w poprzednich odcinkach cy-
klu, jest udzielana obiektom 
sakralnym? To pytanie nurtuje 
mnóstwo osób z kręgu „poza-
konserwatorskiego”. Wyjaśnia-
łam to już nieraz, ale uważam, 
że informacji na ten temat ni-
gdy za wiele. Obiekty sakralne 
wznoszono niegdyś z najwyższą 
starannością, dbałością o warto-
ści użytkowe i estetyczne, gdyż 
obok pełnienia funkcji sakral-
nych zaspokajały również inne 
potrzeby, np. reprezentacyjne, 
obronne i społeczne. Kościoły 

były prawdziwym centrum sku-
pisk ludzkich. Koncentrowało 
się przy nim życie średniowiecz-
nego miasta lub wsi, zaś wystrój 
wnętrz i elewacji wyznaczał kie-
runki w sztuce. Poza tym świą-
tynie, mając przez stulecia tego 
samego właściciela, opierały 
się zachodzącym wokół zmia-
nom sposobu użytkowania. To 
zobowiązywało duchowieństwo 
i możnych darczyńców do za-
chowania ich w jak najlepszym 
stanie. 

W XIX wieku zaczęła obo-
wiązywać konwencja haska 
nakładająca na walczące stro-
ny obowiązek ochrony dóbr 
kultury i sztuki, szczególnie 
świątyń. Z jej realizacją różnie 
bywało, ale to już inna kwestia. 
A dziś? Wpisy do wojewódz-
kiego rejestru zabytków, które 
umożliwiają m.in. ubieganie się 
o dotacje, zależą głównie od 

właścicieli obiektów. Niestety, 
nie raz i nie dwa przekonałam 
się, że świadomość i potrzeba 
ochrony zabytkowej substancji 
kościołów jest w Polsce bardzo 
wysoka, ale tego samego nie 
można już powiedzieć o właści-

cielach prywatnych kamienic  
i domów... 

Ewa Pokorska
miejski konserwator 

zabytków

KOlORy MIaSTa
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10 grudnia w gliwickim Ratuszu odbyły się uroczystości ZŁOTycH i DIaMENTOWycH GODÓW. Z myślą o 38 parach przygotowano okoliczno-
ściowe medale i dyplomy „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. W bieżącym numerze „MSI” prezentujemy zdjęcie małżeństw świętujących 
półwiecze bądź 60-lecie swoich związków (pary te odebrały gratulacje przedstawiciela miejskiego samorządu w czwartej – ostatniej – tu-
rze). W gronie obchodzących Złote Gody znaleźli się (według porządku alfabetycznego): Gertruda i Józef Wolni, alicja i Roman Zającowie, 
Teresa i Jan Złotosiowie, a także Łucja i Henryk Zdankiewiczowie. Diamentowe Gody celebrowali: anna i Kazimierz ciurejowie, Zofia i Jan 
Filipowscy oraz Krystyna i Eustachy Zebranowscy. Pamiątkowe odznaczenia czekały również na nieobecnych podczas uroczystości Marię  
i Edmunda Szulców oraz Franciszkę i Henryka lewandowskich.                         (kik)

ZŁOTE I DIaMENTOWE GODy
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Budynek na rogu  
pl. Piłsudskiego  
i ul. Berbeckiego
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w Gliwicach oraz rozpoczęcie procesu 
rewitalizacji Ruin Teatru Victoria. 

DOM ŚWIATÓW POWSTANIE  
W GLIWICACH

Zabytkowy Dom Przedpogrzebowy 
przy ul. Poniatowskiego przejdzie meta-
morfozę – najpierw budowlaną, potem 
aranżacyjną. Obiekt z 1903 roku autor-
stwa austriackiego architekta Maxa Fle-
ischera zostanie odrestaurowany. Miasto 

przywróci mu dawny blask. Już wiado-
mo, że powstanie tam oddział Muzeum  
w Gliwicach, który będzie poświęcony hi-
storii Żydów na Górnym Śląsku. Koszty tej 
inwestycji są szacowane na mniej więcej  
4 mln złotych. Plany są imponujące.  
W pierwszej kolejności prowadzone będą 
prace budowlane. Potem wyjątkowo 
cenna historycznie i architektonicznie 
przestrzeń zostanie zagospodarowana 
przez muzealników. Muzeum Żydów na 

Górnym Śląsku będzie miało charakter 
edukacyjno-muzealny. 

RUINY TEATRU VICTORIA  
W NOWEJ ODSŁONIE

Od 2005 roku, kiedy miasto stało się 
właścicielem Ruin Teatru Victoria, doko-
nano sporych nakładów inwestycyjnych 
na zabezpieczenie spalonego w czasie  
II wojny światowej budynku, co pozwo-
liło na ograniczone użytkowanie obiek-
tu na potrzeby kulturalne. W tym roku 
miasto rozpocznie działania zmierzające 
do rewitalizacji Ruin Teatru. Koszty 
związane z przygotowaniem projektu 
oraz dokumentacji architektoniczno-bu-
dowlanej szacowane są mniej więcej na  
1,5 mln złotych. Równocześnie GTM 
jest zobowiązany do poszukiwania ze-

wnętrznych środków finansowych na tę 
inwestycję.

MILION ZŁOTYCH  
DLA MIESZKAŃCÓW…

…planują w tym roku wydać władze 
Gliwic na projekty kulturalne wybierane 
w drodze otwartych konkursów. Milion 
złotych na te cele to kwota, która robi 
wrażenie, czyniąc Gliwice liderem w re-
gionie. Dzięki temu w mieście odbywa są 
wiele ciekawych przedsięwzięć kultural-
nych. Dzięki otwartym konkursom miasto 
umożliwia organizacjom pozarządowym 
i środowiskom artystycznym zgłaszanie 
różnych atrakcyjnych projektów kultu-
ralnych. 

(sos)

BO W GLIWICACH JEST… KULTURA
W TRUDNYCH FINANSOWO CZASACH CORAZ WIĘCEJ MIAST USZCZU-
PLA WYDATKI NA KULTURĘ, BY DOPIĄĆ NADSZARPNIĘTE KRYZYSEM 
BUDŻETY. W GLIWICACH FINANSOWANIE DZIAŁAŃ Z ZAKRESU KUL-
TURY OD LAT UTRZYMUJE SIĘ NA PODOBNYM, WYSOKIM POZIOMIE. 

W ubiegłym roku na bieżącą działal-
ność m.in. Gliwickiego Teatru Muzyczne-
go (GTM), Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej (MBP) oraz Muzeum w Gliwicach 
miasto wydało prawie 20 mln złotych.  
To znacznie więcej niż np. w Bytomiu  
(ok. 7 mln złotych) i Rudzie Śląskiej 
(ok. 6,5 mln złotych), czyli w miastach 
o zbliżonej liczbie mieszkańców. Łącznie 
wydatki na gliwicką kulturę, wliczając 
także finansowanie inwestycji, w ubie-
głym roku wyniosły ok. 27 mln złotych.  
W tym roku będą utrzymane na podob-
nym poziomie. 

NA CO DZIEŃ I OD… INWESTYCJI
Bieżąca działalność instytucji kultury 

w Gliwicach pochłonęła w ubiegłym roku 
najwięcej środków. Utrzymanie Gliwic-
kiego Teatru Muzycznego kosztowało 
blisko 9 mln złotych. Mimo że GTM jest 
bardzo ważnym punktem na kultural-
nej mapie nie tylko Gliwic, ale i całego 
regionu, wydatki związane z codzienną 
działalnością teatru pokrywa wyłącznie 
miasto. Dzięki temu widzowie mogli zo-
baczyć np. teatralną adaptację „Małego 
Księcia”, która została bardzo pozytywnie 
przyjęta przez publiczność. Oprócz atrak-
cyjnego repertuaru – miejska dotacja 
pozwala na organizację wyjątkowych, 
niecodziennych wydarzeń na scenie przy 
Nowym Świecie, jak chociażby stycznio-
wego koncertu noworocznego orkiestry 
Camerata Salzburg – jednej z najlepszych 
tego typu orkiestr na świecie. Aby dozna-
nia artystyczne w teatrze były jeszcze 
bardziej wyraziste, w ubiegłym roku 
przeprowadzono remont GTM. Prawie  
3,2 mln złotych kosztowała modernizacja 
dachu oraz odświeżenie pomieszczeń te-
atralnych (foyer) i sali widowni ze sceną 
główną. Obiekt przystosowano do po-
trzeb osób niepełnosprawnych. Zmoder-
nizowano zaplecze sanitarno-techniczne. 

Blisko 4,4 mln złotych z budżetu 
Gliwic przeznaczono na działalność 
Muzeum w Gliwicach. Tyle kosztowało 
utrzymanie czterech muzealnych oddzia-
łów: Willi Caro, Zamku Piastowskiego, 
Oddziału Odlewnictwa Artystycznego 
oraz Radiostacji Gliwice. Prężnie działa-
jąca instytucja z ponadstuletnią tradycją 

oprócz wystaw stałych proponuje liczne 
wystawy czasowe. Jest organizatorem 
wielu interesujących spotkań i wykładów, 
koncertów oraz różnorodnych warszta-
tów dla dzieci i młodzieży. Zajmuje się 
także wydawaniem publikacji, głównie 
katalogów zbiorów i wystaw. Sukcesem 
wydawniczym okazała się pierwsza pol-
skojęzyczna edycja „Historii miasta Gliwi-
ce” Benno Nietschego. W oryginale książ-
ka ukazała się bez jakichkolwiek ilustracji. 
Gliwickie wydanie zostało poszerzone  
o bogaty materiał ikonograficzny. Wysu-
blimowana edytorsko publikacja zainte-
resuje z pewnością nie tylko miłośników 
historii, ale każdego, komu bliskie są Gli-
wice ze swoją bogatą przeszłością i nie-
wątpliwym urokiem. Wielkim uznaniem 
wśród zwiedzających cieszył się projekt 
związany z artystyczną działalnością 
Wilhelma von Blandowskiego – urodzo-
nego w Gliwicach przyrodnika, górnika  
i podróżnika, który prowadził w mieście 

własny zakład fotograficzny. W gliwickim 
muzeum można było zobaczyć unikalną 
wystawę „Naturalista, czyli Wilhelm von 
Blandowski w Australii”, prezentującą 
nigdy wcześniej nieudostępniany do-
robek gliwickiego eksploratora, który 
pozostawił po sobie dwa pełne albumy 
zdjęć. Dziś są one jedną z pereł w zbio-
rach gliwickiego muzeum. Od jedenastu 

lat corocznie – dzięki miejskiej dotacji – 
organizowane są Gliwickie Dni Dziedzic-
twa Kulturowego. W 2013 roku impreza 
była okazją do spotkania z architekturą 
najwyższej próby i jej twórcami, którzy 
na co dzień kryją się w cieniu własnych, 
budzących podziw realizacji związanych 
z Gliwicami. Wcześniejsze edycje doty-
czyły m.in. podróży szlakiem kościołów 

drewnianych ziemi gliwickiej, śladami 
archeologicznej przeszłości Gliwic czy 
wędrówki po dawnych, przemysłowych 
częściach miasta. 

Ponad 6 mln złotych kosztowało 
utrzymanie Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej, która zapewnia czytelnikom stały 
dostęp do księgozbioru. Dla porówna-
nia na działalność bibliotek w ubiegłym 
roku inne śląskie miasta przeznaczyły 
znacznie mniej funduszy, np. Bytom  
ok. 3,2 mln złotych, Ruda Śląska i Zabrze 
po mniej więcej 3,7 mln złotych.

TU STACJA GLIWICE, TU…  
STACJA ARTYSTYCZNA RYNEK

Działająca od kwietnia ubiegłego 
roku Stacja Artystyczna Rynek (SAR) 
powstała w miejscu dawnej Galerii 
Miejskiej MpiK. Prowadzona przez gli-
wickie stowarzyszenie GTW placówka 
jest odważną formą współpracy na 
linii Miasto Gliwice – organizacja po-
zarządowa. GTW wygrało konkurs na 
prowadzenie działalności kulturalnej  
i uzyskało dotację miejską. W 2013 roku 
wsparcie dla SAR wyniosło 70 tys. zło-

tych. W tym i kolejnym po 80 tys. zło-
tych. Takie rozwiązanie pozwala miastu 
zredukować koszty administracyjne przy 
jednoczesnym zapewnieniu bogatej, 
ogólnodostępnej oferty kulturalnej dla 
mieszkańców Gliwic. Oferta SAR jest dla 
wszystkich. Drzwi placówki są szeroko 
otwarte dla ludzi, którzy chcą kulturalnie 
spędzać wolny czas. Z propozycji Stacji 
korzystają różne grupy odbiorców – od 
najmłodszych, przez gimnazjalistów, mło-
dzież, dorosłych, po seniorów. SAR pro-
ponuje spędzanie wolnego czasu aktyw-
nie i kreatywnie, a kierujące placówką 
Stowarzyszenie GTW wykorzystuje swoje 
wieloletnie doświadczenie oraz kontakty 
z ludźmi i instytucjami zajmującymi się 
szeroko rozumianą kulturą na poziomie 
miasta, regionu, kraju i zagranicy. Z wiel-
kim entuzjazmem przyjęto w ubiegłym 
roku wernisaż wystawy Marka Jarom-
skiego z udziałem Elżbiety Dzikowskiej. 
Sporym zainteresowaniem wśród gości 
SAR cieszył się też koncert Mariusza 
Goli – publiczność bardzo spontanicznie 
przyjęła muzyka we wrześniu ubiegłego 
roku. SAR organizuje także wiele imprez 
cyklicznych takich, jak np. kreatywne za-
bawki czy podwieczorki przy gramofonie.

OCALIĆ OD ZAPOMNIENIA
Poza wspieraniem instytucji kultury 

miasto angażuje się także w działania 
promujące historię i przybliżające gliwi-
czanom ich dziedzictwo kulturowe. Nie 
sposób wymienić wszystkich przedsię-
wzięć tego typu, ale jednym z nich była 
produkcja – przy współpracy z Telewizją 
Polską – 25-minutowego filmu doku-
mentalnego poświęconego Oscarowi 
Troplowitzowi. Film pt. „Portret rodzinny 
na śnieżnobiałym tle” w reż. Wojciecha 
Królikowskiego przedstawia nie tylko 
sylwetkę tego wybitnego wynalazcy, ale 
również dzieje jego rodziny na tle drugiej 
rewolucji przemysłowej, która miała zna-
czący wpływ na rozwój Gliwic. 

ROK 2014 W KULTURZE  
Z NOWYMI INWESTYCJAMI…

Wydatki na bieżącą działalność kul-
turalną w mieście w tym roku będą zbli-
żone kwotowo do tych z ubiegłego roku. 
Niemiej jednak Gliwice planują kolejne 
inwestycje w infrastrukturę kulturalną. 
W planach przewidziano m.in. remont 
i aranżację Domu Przedpogrzebowego 
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Stacja artystyczna rynek 
działa już prawie rok

Wizualizacja – plany aranżacyjne 
wystawy poświęconej historii  
Żydów na Górnym Śląsku

„Mały Książę” na deskach  
Gliwickiego teatru Muzycznego

Wystawa zdjęć Wilhelma von Blandowskiego 
w Muzeum w Gliwicach

Miejska Biblioteka Publiczna  
zapewnia dostęp do ogromnego księgozbioru

Odnowiona sala główna  
Gliwickiego teatru Muzycznego
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alkohol niszczy tych, którzy piją. Niszczy nie tylko ich – degraduje całe rodzi-
ny. Spustoszenie, jakie czyni choroba alkoholowa, może być ogromne. Ważne są 
więc wszelkie działania zaradcze oraz ułatwiające powrót osób uzależnionych do 
zdrowia.

Gdzie w razie potrzeby moż-
na znaleźć pomoc? Oczywiście 
w placówkach leczniczych 
zajmujących się profilaktyką 
i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych. Ale nie tylko. 
Wiele osób zawdzięcza bardzo 
dużo klubom abstynenta. 

Czym jest klub abstynencki? 
To po prostu miejsce „porząd-
nego spędzania czasu”. Nie jest 
to punkt informacyjny – choć 
spełnia także tę rolę. Nie jest 
to placówka lecznicza – choć 
wielu zawdzięcza trzeźwość  
i rozwój osobisty uczestniczeniu 
w życiu klubu. Nie jest to ośro-
dek pomocy społecznej – choć 
udziela się tu różnorodnego 
wsparcia. Klub abstynencki 
to placówka, w której spoty-
kają się osoby niepijące, gdzie 
popularyzowana jest idea  
abstynencji.

Tak właśnie działa Klub 
Abstynentów „Krokus” w Gli-
wicach. Nie należy go jednak 

kojarzyć wyłącznie z problemem 
alkoholowym. Przychodzą tu 
również ludzie nieuzależnieni, 
bo jest kulturalnie i ciekawie. 
Organizowana jest nauka tańca, 
kurs komputerowy, lekcje języka 
angielskiego, wycieczki, wysta-
wy prac plastycznych, okolicz-
nościowe spotkania dla dzieci. 
Można bez opłat korzystać z in-
ternetu. Klub wspomaga i uczy 
na nowo życia m.in. poprzez 
różne formy zagospodarowania 
wolnego czasu. 

Dla społeczności lokalnej 
organizowane są festyny, bo 
klub chce zapracować na pozy-
tywny wizerunek. Nie chcemy 
być organizacją hermetyczną 
– wychodzimy ze swoimi dzia-
łaniami na zewnątrz, a  w innych 
organizacjach nie upatrujemy 
konkurentów, lecz partnerów do 
współpracy. Coraz więcej osób  
i instytucji jest otwartych 
na taką współpracę i rozumie 
celowość naszych działań. 

Nasz klub jest miejscem 
przyjaznym do rozpoczęcia 
zdrowienia. Mamy dobrze 
działający punkt informacyj-
ny. Największym potencjałem 
są oczywiście ludzie  – osoby 
o długiej abstynencji, które 
mimo ciężkich przejść dobrze 
teraz żyją, mają ciekawą pra-
cę, jeżdżą samochodami. Taki 
wzorzec to wielka siła motywa-
cyjna. Trzeźwiejący alkoholicy 
to ludzie, którzy są idealnym 
towarzystwem dla tych, którzy 
chcą dopiero trzeźwieć, rozwijać 
się i żyć zdrowo. 

Gliwicki „Krokus” istnieje już 
ponad trzydzieści lat. Jest orga-
nizacją działającą w obszarze 
pożytku publicznego. Funkcjo-
nuje dzięki dotacjom miasta Gli-
wice, składkom członkowskim  
i sponsorom. 

Praca klubu bazuje na pre-
dyspozycjach i możliwościach 
osób działających w tej organi-
zacji. „Krokus” współpracuje ze 

specjalistami w dziedzinie uza-
leżnienia i współuzależnienia, 
działają grupy wsparcia i grupy 
samopomocowe. Celem jest 
doprowadzenie ludzi do życia  
w pełnej trzeźwości. Pomaganie 
w zmienianiu się tym, którzy 
stwarzają problemy sobie i swo-
im najbliższym. Tym, którzy chcą 
się zmienić – w osoby świado-
me swojej wartości, otwarte na 
pomaganie innym, samodzielne 
i zawsze trzeźwe. W tej trudnej 
pracy można wykorzystywać do-
świadczenie własne, doświad-

czenie innych członków klubu, 
zdobywaną wiedzę o problemie. 
W klubie uświadamiamy sobie, 
co to jest uzależnienie i jak żyć  
z osobami uzależnionymi. 

Klub Abstynentów 
„KROKUS”

Serdecznie zapraszamy!  
Nie bądź sam.  

Tobie też się uda. 

Więcej ludzi utonęło w kieliszku niż w morzu
F. de La Rochefoucauld

ostatni wtorek miesiąca
• Grupa „Nawroty choroby 

alkoholowej” – z terapeu-
tą, godz. 18.15

czwartki
• Grupa Samopomocowa 

AA „Łabędź” – mityng 
(spotkanie), godz. 18.00

KluB aBSTyNENTÓW „KROKuS” 
ul. Daszyńskiego 28, 44-100 Gliwice
czynny od poniedziałku do piątku w godzinach od 13.00 do 21.00
w soboty, niedziele i święta w godzinach od 15.00 do 20.00
tel. 32/231-57-65
e-mail: klubkrokusgliwice@gmail.com
www.krokus-gliwice.org

Klub abstynentów „Krokus” zaprasza na spotkania

„KROKuS”  
– Na PRZEKÓR 
uZalEżNIENIOM

Miasto Gliwice co roku włącza się do ogólnopolskich 
kampanii profilaktyczno-informacyjnych  
– w ubiegłym roku uczestniczyło m.in. w projekcie 
„Prawda o alkoholu” (prawdaoalkoholu.pl)

PONIEDZIAŁKI: 
• Grupa Samopomocowa 

Al.-Anon „Nadzieja”, godz. 
17.30

• Warsztaty umiejętno-
ści psychospołecznych  
– z terapeutą, godz. 18.00

WTORKI:
• Grupa Samopomocowa 

AA „Sigma”, godz. 17.30
• Grupa „Nawroty choroby 

alkoholowej” – z terapeu-
tą, godz. 18.15

ŚRODY:
• Grupa wsparcia dla osób  

z problemem alkoholo-
wym, godz. 17.30

CZWARTKI:
• Grupa wsparcia DDA (Do-

rosłe Dzieci Alkoholików) 
– z terapeutą, godz. 18.30

• Grupa dla osób współ-
uzależnionych i będą-
cych ofiarami przemocy  
– z terapeutą, godz.  
18.00

PIĄTKI:
• Grupa Samopomocowa 

AN „Diament” (Anoni-
mowi Narkomani), godz. 
18.00

• Spotkanie społeczności 
klubowej Klubu „Krokus”, 
godz. 18.00

SOBOTY:
• Grupa „Nawroty choroby” 

AN (Anonimowi Narkoma-
ni) – z terapeutą, godz. 
9.00 – 11.00

• Grupa wsparcia – rodzin-
na dla osób z problemem 
alkoholowym i osób będą-
cych w bliskich relacjach  

z nimi – z terapeutą, godz. 
18.00

• Grupa literacko-artystycz-
na – jedna sobota miesią-
ca, godz. 16.00

NIEDZIELE:
• Grupa Samopomocowa 

AA „Antoniczek”, godz. 
17.30

Bezpłatne porady prawne 
– w jedną sobotę w miesią-
cu, konieczne wcześniejsze 
umówienie się telefoniczne 
w klubie.

FIlIa KluBu aBSTyNENTÓW „KROKuS”  
W ŁaBĘDacH

ul. Wolności 1a, I piętro, pokój 110  
(dawny Dom Kultury)
tel. 32/333-09-34
czynna: wtorek, środa, sobota, godz. 17.00 – 20.00 
(kawa, herbata) 

mailto:klubkrokusgliwice@gmail.com
http://www.krokus-gliwice.org
http://prawdaoalkoholu.pl
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Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej  
nr XXII/723/2009 z 19 lutego 2009 r. 
w sprawie zasad wynajmowania lokali 
wchodzących w skład mieszkaniowe-
go zasobu Miasta Gliwice w dniach od 
1 do 28 lutego 2014 r. zostanie prze-
prowadzona aktualizacja wniosków 
osób ubiegających się o wynajęcie 
mieszkania zakwalifikowanego do 
remontu.

Wzywa się wszystkie osoby, które 
ubiegają się o wskazanie mieszkania 
do remontu, do złożenia oświadczenia 
aktualizacyjnego potwierdzającego 
chęć dalszego ubiegania się o wyna-
jęcie mieszkania zakwalifikowanego 
do remontu.

Druki oświadczeń dostępne będą:
• w biurze podawczym – parter Za-

kładu Gospodarki Mieszkaniowej, 
Plac Inwalidów Wojennych 12, 

• w Dziale Lokali Komunalnych Za-
kładu Gospodarki Mieszkaniowej 
– Plac Inwalidów Wojennych 20,

• na stronie internetowej Zakła-
du Gospodarki Mieszkaniowej  
– www.zgm-gliwice.pl.

Wypełnione i podpisane oświadczenie 
należy złożyć w biurze podawczym 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach z siedzibą przy Placu 
Inwalidów Wojennych 12 lub prze-
słać pocztą (decyduje data stempla 
pocztowego).

Osoby, które nie zaktualizują złożonego wniosku,  
zostaną wykreślone z rejestru.

OGŁOSZENIa
Prezydent Miasta Gliwice zgodnie z uchwałą nr XXXIX/1161/2010 Rady 

Miejskiej w Gliwicach z 10 listopada 2010 r. przyznał stypendia sportowe 
w dyscyplinach indywidualnych na okres od lutego do grudnia 2014 r. 

następującym zawodnikom:

lp., imię, nazwisko, dyscyplina, klub
1. Szymon Wąs, kick-boxing, GSWW Najem-

nik
2. Jacek Malczewski, judo, KŚ Politechnika 

Śląska AZS Gliwice
3. Kamil Niedziela, judo, KŚ Politechnika 

Śląska AZS Gliwice
4. Kacper Szczurowski, judo, KŚ Politechnika 

Śląska AZS Gliwice
5. Aleksander Kowalski, judo, KŚ Politech-

nika Śląska AZS Gliwice
6. Patryk Kubicki, judo, KŚ Politechnika Ślą-

ska AZS Gliwice
7. Jędrzej Lewicki, judo, KŚ Politechnika 

Śląska AZS Gliwice
8. Artur Tyc, judo, KŚ Politechnika Śląska 

AZS Gliwice
9. Karolina Gawrysiuk, boks, GUKS „Carbo”
10. Jadwiga Stańczak, boks, GUKS „Carbo”
11. Martyna Letkiewicz, boks, GUKS „Carbo”
12. Klaudia Pachuła, boks, GUKS „Carbo”

13. Lidia Fidura, boks, GUKS „Carbo”
14. Sylwia Pel, boks, GUKS „Carbo”
15. Barbara Sanocka, orientacja sportowa, 

UKS KOMETA
16. Mikołaj Stryja, modelarstwo lotnicze, 

Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy 
Lotniczych

17. Adam Krawiec, modelarstwo lotnicze, 
Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy 
Lotniczych

18. Konrad Żurowski, modelarstwo lotnicze, 
Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lot-
niczych

19. Kaja Kościelniak, szermierka GKS „Piast”
20. Jagoda Zagała, szermierka GKS „Piast”
21. Daniel Niestrój, szermierka, GKS „Piast”
22. Anna Ridzewska, szermierka, GKS „Piast”
23. Patryk Szlama, szermierka, GKS „Piast”
24. Sebastian Majgier, szermierka, GKS 

„Piast”
25. Paweł Krawczyk, szermierka, GKS „Piast”

przypomina o obowiązku uiszczania opłaty rocznej z tytułu  
użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych w terminie do 

31 marca każdego roku z góry za dany rok bez wezwania

Wpłaty dokonane we wszystkich oddzia-
łach ING Banku Śląskiego przyjmowane 
są bez dodatkowych prowizji.
Informacje dotyczące opłat można 
uzyskać w Biurze Obsługi Interesan-
tów na stanowisku Wydziału Go-
spodarki Nieruchomościami (parter 
budynku Urzędu Miejskiego, po lewej 
stronie od wejścia głównego) oraz  
w Wydziale Gospodarki Nieruchomo-
ściami – pokoje 439-440 (IV piętro), 
tel. 32/239-12-30, 32/238-55-23 lub 
pod nr komunikatora GG: 33868630, 
33869399, 33871238, 33865836, 
33871315.
Ponadto Prezydent Miasta Gliwice 
informuje, że przedmiotowa opłata 
należna jest na podstawie art. 71 ust. 
4 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami (t.j. DzU 
z 2010 r. nr 102, poz. 651 z późn. zm.) 
i wynosi odpowiednio:
• 0,3% ceny nieruchomości – dla 

nieruchomości oddanych w użyt- 
kowanie wieczyste na cele szcze-
gólne wymienione w art. 72  
ust. 2 pkt. 1-3,

• 1% ceny nieruchomości – dla 
nieruchomości przeznaczonych 
na cele mieszkalne (art. 72 ust. 2 
pkt. 4 ww. ustawy),

• 3% ceny nieruchomości – dla 
nieruchomości przeznaczonych 
na inne cele (art. 72 ust. 2 pkt 5 
ww. ustawy).

Wartość nieruchomości określana jest 
w akcie notarialnym (lub decyzji admi-
nistracyjnej), którym dana nierucho-

mość została oddana w użytkowanie 
wieczyste. 

Zmiana wysokości opłaty może na-
stąpić w przypadku zmiany wartości 
rynkowej nieruchomości, w formie 
aktualizacji opłaty rocznej. Wysokość 
opłaty rocznej może ulec zmianie nie 
częściej niż raz na 3 lata (art. 77 ww. 
ustawy). W takim przypadku użyt-
kownik wieczysty powinien do końca 
roku kalendarzowego otrzymać pismo  
z wypowiedzeniem opłaty rocznej  
i propozycją nowej zaktualizowanej 
opłaty, która będzie obowiązywała od 
następnego roku.
Użytkownikom wieczystym – osobom 
fizycznym, którym oddano nierucho-
mość na cele mieszkalne, a których 
dochód na jednego członka rodziny 
nie przekracza 50% średniego mie-
sięcznego wynagrodzenia w gospo-
darce narodowej za rok poprzedzający 
ten, za który opłata ma być wnoszona, 
ogłaszanego przez prezesa GUS, może 
zostać na ich wniosek przyznana bo-
nifikata od opłaty rocznej. Bonifikata 
wynosi 50% wartości opłaty i jest przy-
znawana na okres 1 roku (art. 74 ww. 
ustawy). Wnioski o udzielenie bonifi-
katy należy składać przed upływem 
terminu płatności, tj. przed 31 marca 
każdego roku dla opłaty bieżącej.
Formularz wniosku o udzielenie bo-
nifikaty od opłaty rocznej za użytko-
wanie wieczyste znajduje się pod ad-
resem http://bip.gliwice.eu/pub/boi/
GN_12_1.pdf oraz http://bip.gliwice.
eu/pub/boi/GN_13_1.pdf.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

OFERTY PRACY INFORMACJE

Powiatowy 
Urząd Pracy 

informujeOferty  
z 30 stycznia 2014 r.

Osoby zainteresowane, spełniające  
warunki podane w ofercie, proszone są  

o kontakt osobisty lub telefoniczny z PuP 
Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, 
od poniedziałku do piątku w godz. od 

8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

• blacharz – wykształcenie techniczne, 
doświadczenie w naprawach naczep 
chłodniczych i/lub zabudów chłodni-
czych/izotermicznych, min. rok do-
świadczenia w pracy w serwisie samo-
chodów ciężarowych i/lub naczep na 
stanowisku lakiernika lub blacharza, 
wiedza techniczna dot. naczep, mile 
widziana umiejętność spawania, jedna 
zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

• diagnosta samochodowy – upraw-
nienia diagnosty dla stacji okręgowej, 
wykonywanie badań technicznych po-
jazdów, miejsce pracy: Gliwice;

• kierowca kat. c+E – wykształcenie min. 
zawodowe, min. 3 lata doświadczenia 
zawodowego na ww. stanowisku, zna-
jomość j. angielskiego lub niemieckie-
go mile widziana, przewóz towaru na 
terenie kraju i za granicą;

• operator cNc – tokarz – wykształcenie 
zawodowe techniczne, mile widziane 
doświadczenie, istnieje możliwość 
przyuczenia do zawodu, znajomość 
rysunku technicznego, umiejętność 
obsługi narzędzi pomiarowych, obsługa 
maszyn CNC, 2 zmiany, miejsce pracy: 
Gliwice-Łabędy;

• technik kontroli jakości – wykształcenie 
min. średnie techniczne, mile widziane 
doświadczenie w kontroli jakości, sta-
ła kontrola produktu, półproduktów, 
prowadzenie dok. z zakresu jakości, 
umiejętność czytania rysunku tech-
nicznego, obsługa przyrządów pomia-
rowych, korzystanie z narzędzi kontroli 
jakości, znajomość MS Office, 3 zmiany, 
pracodawca zapewnia bezpłatny do-
jazd do miejsca pracy, miejsce pracy:  
Gliwice;

• ustawiacz maszyn / ślusarz – wy-
kształcenie zawodowe, wymagane 
doświadczenie zawodowe na ww. sta-
nowisku, ustawianie maszyn i usuwa-
nie awarii, dwie zmiany, miejsce pracy:  
Gliwice.

Powiatowy urząd Pracy w Gliwicach prosi 
o odbiór rozliczeń rocznych PIT 11 oraz 

RuMu za rok 2013 w biurze podawczym 
(pok. 001, parter). Dotyczy osób zareje-
strowanych w PuP w roku 2013, które 
pobierały zasiłek dla bezrobotnych lub 

inne świadczenia pieniężne.

nabór nr  
KD.210.3.2014.OR-1

urząd Miejski  
w Gliwicach,  

ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na stanowisko 
urzędnicze w Wydziale Organizacyj-

nym w pełnym wymiarze czasu pracy

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Oferty pracy / Urząd 
Miejski oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miej-
skiego (III piętro, obok pokoju 354).

W treści ogłoszenia zawarte są informacje 
dotyczące:
• głównych obowiązków pracownika,
• wymagań niezbędnych oraz dodatko-

wych,
• wymaganych dokumentów i oświadczeń,
• warunków pracy na danym stanowisku,
• planowanych terminów poszczególnych 

etapów naboru,
• udziału w naborze osób z orzeczonym 

stopniem niepełnosprawności.

Dokumenty należy składać do 12 lutego 
 2014 r. do godz. 16.00 w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 364. Do-
kumenty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie 
będą rozpatrywane. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 32/238-56-50.

nabór nr  
KD.210.4.2014.OR-2

urząd Miejski  
w Gliwicach,  

ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na stanowisko 
urzędnicze w Wydziale Organizacyj-

nym w pełnym wymiarze czasu pracy

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Oferty pracy / Urząd 
Miejski oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miej-
skiego (III piętro, obok pokoju 354).

W treści ogłoszenia zawarte są informacje 
dotyczące:
• głównych obowiązków pracownika,
• wymagań niezbędnych oraz dodatko-

wych,
• wymaganych dokumentów i oświadczeń,
• warunków pracy na danym stanowisku,
• planowanych terminów poszczególnych 

etapów naboru,
• udziału w naborze osób z orzeczonym 

stopniem niepełnosprawności.

Dokumenty należy składać do 14 lutego  
2014 r. do godz. 15.00 w Wydziale Kadr, Szko-
leń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 364. Doku-
menty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie 
będą rozpatrywane. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 32/238-56-50.

śląska Sieć Metropolitalna  
Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Bojkowska 37/3, 
ogłasza nabór kandydatów  

do pracy na stanowisko  
pracownika Biura Zarządu  

w pełnym wymiarze czasu pracy

Wymagania niezbędne:
• wykształcenie wyższe magisterskie,
• bardzo dobra znajomość pakietu biurowego Office,
• umiejętność planowania oraz organizacji pracy,
• zdecydowanie i konsekwencja w dążeniu do celu,
• bardzo dobra znajomość języka angielskiego,
• umiejętność analitycznego myślenia,
• prawo jazdy kat. B,
• posiadanie pełnej zdolności do czynności prawnych 

oraz korzystanie z pełni praw publicznych,
• posiadanie kwalifikacji zawodowych wymaganych 

do wykonywania pracy na określonym stanowisku,
• niekaralność za przestępstwa ścigane z oskarżenia 

publicznego lub umyślnie przestępstwo skarbowe.

Wymagania dodatkowe:
znajomość prawa pracy i ustawy PZP.

Do obowiązków pracownika będzie należało:
• wykonywanie prac kancelaryjnych i biurowych według 

zaistniałych potrzeb,
• obsługa korespondencji, pisanie umów, protokołów, 

sprawozdań,
• dbanie o właściwy obieg i przechowywanie doku-

mentów spółki,
• praca w zintegrowanym systemie obsługi dokumentów,
• prowadzenie rejestru umów, ewidencji,
• archiwizacja dokumentacji,
• terminowe wykonywanie powierzonych zadań za-

pewniające prawidłowe funkcjonowanie placówki,
• współpraca ze wszystkimi działami spółki, 
• współpraca w zakresie realizacji zamówień publicz-

nych.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny i CV,
• kserokopia nowego dowodu osobistego,
• kserokopia świadectw pracy,
• oświadczenie kandydata o niekaralności,
• oświadczenie kandydata o posiadaniu pełnej zdolno-

ści do czynności prawnych oraz o korzystaniu z pełni 
praw publicznych,

• oświadczenie kandydata, od kiedy może nastąpić 
zatrudnienie,

• oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na prze-
twarzanie danych osobowych do celów rekrutacji 
(zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych),

• oświadczenie kandydata o przyjęciu do wiadomości 
faktu obowiązku publikacji w BIP danych osobowych.

Termin i miejsce składania dokumentów:
Dokumenty w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Kandy-
dat na stanowisko pracownika Biura Zarządu, podpisanej 
imieniem i nazwiskiem należy składać do 28 lutego  
2014 r. w sekretariacie Śląskiej Sieci Metropolitalnej  
Sp. z o.o., ul. Bojkowska 37/3, 44-100 Gliwice w godzi-
nach od 8.00 do 15.00.

W przypadku wysłania dokumentów pocztą – do zacho-
wania wymaganego terminu zobowiązuje data wpływu 
dokumentów do firmy, a nie data ich nadania. Zastrzega-
my sobie prawo odpowiedzi jedynie na wybrane oferty 
pracy. Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po 
trzech miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu.

ZAPYTANIE OFERTOWE

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych urzędu Miejskiego w Gliwicach
zaprasza do złożenia propozycji cenowej na zadanie pn.:

Realizacja zajęć aquaaerobiku dla osób powyżej 65 roku życia

Przedmiotem zamówienia jest realizacja 100 zajęć 
z zakresu aquaaerobiku dla osób powyżej 65 roku 
życia. Czas trwania treningu – 45 minut, liczba osób 
w grupie: maks. 15, miejsce realizacji: baseny na 
terenie Gliwic.
Okres realizacji: do 30 czerwca 2014 r.
Propozycja powinna zawierać następujące do-
kumenty:
1) Wypełniony druk propozycji cenowej.
2) Aktualny odpis z właściwego rejestru albo ak-
tualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji dzia-
łalności gospodarczej, wystawione nie wcześniej 

niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
propozycji cenowej (oryginał lub kopia poświadczo-
na za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę).
3) Kopia kwalifikacji osób realizujących zadanie
Miejsce i termin złożenia propozycji cenowej:
Propozycję cenową należy przesłać pisemnie 
na adres Zamawiającego lub e-mailem na adres  
zd@um.gliwice.pl do 10 lutego 2014 r. 
Osoba uprawniona do kontaktów w sprawie za-
pytania ofertowego:
Beata Jeżyk – Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych, 
tel. 32/239-12-59, 239-11-01, pok. nr 240, piętro 2.

Pełna treść zapytania wraz z drukiem propozycji cenowej dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Komunikaty urzędowe

NaBÓr DO PrzeDszkOLI
Rozpoczęcie rekrutacji planowane jest na początek marca (szczegółowy 

harmonogram zostanie podany 20 lutego). Wzorem lat ubiegłych będzie 
ona prowadzona przy wsparciu systemu informatycznego. W związku ze 
zmianami Ustawy o systemie oświaty dotyczącymi rekrutacji do przedszkoli 
trwają prace nad przygotowaniem zasad naboru na rok szkolny 2014/2015 
– informuje Wydział Edukacji UM. (kik)

http://www.zgm-gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/pub/boi/GN_12_1.pdf
http://bip.gliwice.eu/pub/boi/GN_12_1.pdf
http://bip.gliwice.eu/pub/boi/GN_13_1.pdf
http://bip.gliwice.eu/pub/boi/GN_13_1.pdf
http://www.pup.gliwice.pl/main/index.html
mailto:zd@um.gliwice.pl
http://www.ssm.silesia.pl/
http://bip.gliwice.eu/strona=10509,1122
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski,115
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski,117
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Zarząd Budynków Miejskich I Towa-
rzystwo Budownictwa Społecznego 

Spółka z o.o. w Gliwicach  
przy ul. Dolnych Wałów 11,  

działający w imieniu Gminy Gliwice,
ogłasza 

II pisemny przetarg ofertowy na wysokość stawki 
czynszowej, ograniczony do mieszkańców nieru-
chomości położonej w Gliwicach przy ul. Kocha-
nowskiego 33c, na garaż, dz. nr 123, obręb Trynek, 
Gl1G/00105004/1
adres garażu: ul. Kochanowskiego 33c/G-2
Pow. użytk.: 26,80 m2 
cena minimalna za 1 m2 pow. użytk.: 5,00 zł
Wadium: 500 zł
Termin oględzin: 17 lutego 2014 r., godz. 9.00 – 9.10

Przetarg rozpocznie się 20 lutego 2014 r. o godz. 11.00  
w sali narad ZBM I TBS przy ul. Dolnych Walów 11 (I p.,  
pok. nr 121). Ofertę cenową wraz z dokumentami należy 
złożyć do 19 lutego 2014 r. do godz. 14.00 w Dziale Eksplo-
atacji (I p., pok. 108), w zaklejonej kopercie, na której należy 
umieścić imię, nazwisko lub nazwę firmy i adres oferenta 
oraz adres garażu, którego oferta dotyczy.

Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu techniczne-
go, wzorem umowy najmu, można zapoznać się w Dziale 
Eksploatacji, pok. 108, ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych  
Wałów 11, I piętro w godzinach urzędowania.

Pełna treść ogłoszenia, zawierająca m.in. warunki uczest-
nictwa w przetargu, dostępna jest na stronie bip.gliwice.

eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż 
nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

OGŁOSZENIa
NIERUCHOMOŚCI

o ogłoszeniu postępowania prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego pn.:

Remonty obiektów zabytkowych  
– ul. Grodowa.

Termin składania ofert: 10 lutego 2014 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 10 lutego 2014 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie 
bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / Zamówienia 

publiczne urzędu Miejskiego

5 marca 2014 r. o godz. 10.00 w siedzibie urzędu Miejskiego w Gliwicach przy  
ul. Zwycięstwa 21, w sali 146 rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudowanej, położonej w Gliwi-
cach przy ul. Skarbnika, obejmującej działkę nr 262, obręb Sośnica, o powierzchni  
0,0562 ha, dla której prowadzona jest księga wieczysta nr Gl1G/00035827/4.

cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
114 300,00 zł
Wadium: 11 500,00 zł
Minimalne postąpienie: 1150,00 zł
Cena nieruchomości zawiera podatek VAT  
w wysokości 23% zgodnie z ustawą z 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług (tekst jedn. 
DzU z 2011 r. nr 177, poz. 1054 z późn. zm.).

Oznaczenie nieruchomości wg danych z ewi-
dencji gruntów i KW:
Działka oznaczona numerem 262, ob-
ręb Sośnica, objęta jest księgą wieczystą  
nr GL1G/00035827/4. 

Opis nieruchomości
Sprzedaży podlega prawo własności nierucho-
mości obejmującej działkę nr 262, obręb Sośni-
ca, położonej przy ul. Skarbnika w Gliwicach, 
o powierzchni 0,0562 ha, użytek: „B” – tereny 
mieszkaniowe. Działka stanowi teren poro-
śnięty trawą oraz drzewami. Nieruchomość 
położona jest w spokojnej dzielnicy, w strefie 
pośredniej miasta, w bliskiej odległości od przy-
stanków komunikacji miejskiej. Sąsiedztwo sta-
nowi zabudowa mieszkaniowa jedno- i wielo-
rodzinna, garaże, punkty handlowo-usługowe. 
Działka z dwóch stron otoczona jest trwałym 
ogrodzeniem. Kształt działki regularny, zbliżony 
do kwadratu. Teren płaski. 
Działka ma możliwość skomunikowania z drogą 
publiczną poprzez istniejący zjazd. Warunki 
włączenia nieruchomości do drogi publicznej 
wydawane są indywidualnie przez Zarząd Dróg 
Miejskich w Gliwicach i zależą od jej przezna-
czenia oraz natężenia i struktury ruchu, który 
nieruchomość będzie generowała. 
Nieruchomość obciążona jest nieograniczo-
ną w czasie odpłatną służebnością gruntową 
polegającą na możliwości korzystania z nie-
zbędnej części nieruchomości obciążonej,  
tj. działki nr 262, pasem o szerokości 1,00 m  
i długości 22,00 m, w celu zapewnienia dojścia 
do ściany budynku usytuowanego częściowo na 
nieruchomości obciążonej, na rzecz każdocze-
snego właściciela działki nr 261 objętej księgą 
wieczystą nr GL1G/00023007/3.
W pobliżu nieruchomości znajduje się następu-
jące uzbrojenie techniczne: linia energetyczna, 
sieć wodociągowa, kanalizacyjna oraz gazowa. 

Warunki podłączenia poszczególnych mediów 
należy uzgodnić bezpośrednio z ich dostawcami.
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik 
zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem 
przetargu i stanem nieruchomości w terenie 
oraz zapisami miejscowego planu zagospoda-
rowania terenu w granicach, którego położona 
jest przedmiotowa nieruchomość.
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie ist-
niejącym. Sprzedający nie odpowiada za wady 
ukryte zbywanej nieruchomości. 

Przeznaczenie nieruchomości i sposób zago-
spodarowania
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego od 4 wrze-
śnia 2010 r. miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru 
obejmującego dzielnicę Sośnica Północ (uchwała 
nr XXXV/1062/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 10 czerwca 2010 r., DzU Woj. Śląskiego nr 143  
z 4 sierpnia 2010 r., poz. 2372), działka nr 262, obręb 
Sośnica, położona przy ul. Skarbnika w Gliwicach, 
znajduje się na terenie oznaczonym symbolem: 
07 MN, co oznacza: tereny istniejącej zabudo-
wy mieszkaniowej jednorodzinnej, dla których 
ustalone zostało następujące przeznaczenie:
1. podstawowe:
• zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna;
2. uzupełniające:
• drobna wytwórczość,
• usługi.
Zgodnie z zapisem zawartym w § 16 ust. 2 pkt. 4) 
tekstu planu: „na terenach o symbolach 07 MN; 
(…) przeznaczenie uzupełniające może występo-
wać samodzielnie lub w dowolnych proporcjach 
z przeznaczeniem podstawowym (…)”.
W ww. planie miejscowym przedmiotowa nie-
ruchomość znajduje się w granicach:
• strefy ochrony konserwatorskiej,
• obszaru górniczego „Sośnica III”,
• ścisłego obszaru rewitalizacji.

Wadium
Wadium w wysokości 11 500,00 zł należy 
wnieść w formie pieniężnej na konto banko-
we Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank 
Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z tytułem przelewu „Przetarg, dz. nr 262, 
obr. Sośnica”. Wadium winno być uznane na 
rachunku Gminy najpóźniej 28 lutego 2014 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty 
urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity – DzU nr 102 z 2010 r., poz. 
651 z późn. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach przy 
Placu Inwalidów Wojennych 12 
zostały podane do publicznej wia-
domości nw. wykazy zawierające 
nieruchomości przeznaczone do 
użyczenia:
• nr 34 do 17 lutego 2014 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia 
zgłoszenia ewentualnych roszczeń do 
umieszczonych w nich nieruchomości.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity – DzU nr 102 z 2010 r., poz. 
651 z późn. zm.) 

że w siedzibie urzędu Miejskiego 
w Gliwicach na parterze budyn-
ku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały 
podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierający nieruchomo-
ści przeznaczone do wydzierżawie-
nia, stanowiące własność Miasta 
Gliwice:
• nr 16-17/2014 do 17 lutego 2014 r.

Pełna treść wykazów dostępna jest na 
stronie bip.gliwice.eu w dziale Ogłosze-
nia i komunikaty urzędowe / Wykazy 

nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy 
lub zbycia

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
ZAWIADAMIA,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
ZAWIADAMIA,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
ZAWIADAMIA

KOMUNIKATY

Przedsiębiorstwo Energetyki 
cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. w Gli-
wicach, ul. Królewskiej Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów 

z publikacją ogłoszenia organizowanych według 
procedur określonych regulaminem PEC-Gliwice 

Sp. z o.o. pn.:

	Dostawa części zamiennych do pomp pro-
dukcji KSB.

Termin składania ofert: 6 lutego 2014 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert: 6 lutego 2014 r. o godz. 10.00

	Remont sieci cieplnej w.p. 2x DN 250 mm 
w rejonie ul. Berbeckiego i na terenie Parku 
chopina w Gliwicach.

Termin składania ofert: 11 lutego 2014 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert: 11 lutego 2014 r. o godz. 10.30

	Dostawa samochodów dostawczych  
o dopuszczalnej masie całkowitej nieprze-
kraczającej 3,5 tony.

Termin składania ofert: 12 lutego 2014 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert: 12 lutego 2014 r. o godz. 10.30

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na stronie  
bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / Inne przetargi

Zarząd Budynków Miejskich I Towa-
rzystwo Budownictwa Społecznego 

Spółka z o.o. w Gliwicach  
przy ul. Dolnych Wałów 11,  

działający w imieniu Gminy Gliwice,
ogłasza I pisemny przetarg ofertowy nieograniczony na 

wysokość stawki czynszowej na niżej wymienione garaże:

adres garażu: ul. Dworcowa 40 (stanowisko)
Pow. użytk.: 26,10 m2 
cena minimalna za 1 m2 pow. użytk.: 5,50 zł
Wadium: 500 zł
Termin oględzin: 17 lutego 2014 r., godz. 8.00 – 8.10

adres garażu: ul. Daszyńskiego 431
Pow. użytk.: 13,68 m2 
cena minimalna za 1 m2 pow. użytk.: 5,50 zł
Wadium: 500 zł
Termin oględzin: 17 lutego 2014 r., godz. 8.00 – 8.10

adres garażu: ul. Kazimierza Wielkiego 7
Pow. użytk.: 13,32 m2 
cena minimalna za 1 m2 pow. użytk.: 5,50 zł
Wadium: 500 zł
Termin oględzin: 17 lutego 2014 r., godz. 9.20 – 9.30

adres garażu: ul. Banacha 2
Pow. użytk.: 12,00 m2 
cena minimalna za 1 m2 pow. użytk.: 5,50 zł
Wadium: 500 zł
Termin oględzin: 17 lutego 2014 r., godz. 8.00 – 8.10

adres garażu: ul. Konarskiego 4/Zimnej Wody 2
Pow. użytk.: 13,65 m2 
cena minimalna za 1 m2 pow. użytk.: 5,50 zł
Wadium: 500 zł
Termin oględzin: 17 lutego 2014 r., godz. 8.20 – 8.30

adres garażu: ul. Królewskiej Tamy 57-63
Pow. użytk.: 19,60 m2 
cena minimalna za 1 m2 pow. użytk.: 5,50 zł
Wadium: 500 zł
Termin oględzin: 17 lutego 2014 r., godz. 9.00 – 9.10

adres garażu: ul. Królewskiej Tamy 57-63
Pow. użytk.: 19,95 m2 
cena minimalna za 1 m2 pow. użytk.: 5,50 zł
Wadium: 500 zł
Termin oględzin: 17 lutego 2014 r., godz. 9.00 – 9.10

adres garażu: ul. żeromskiego 54
Pow. użytk.: 13,70 m2

cena minimalna za 1 m2 pow. użytk.: 5,50 zł
Wadium: 500 zł
Termin oględzin: 17 lutego 2014 r., godz. 8.00 – 8.10

Przetarg rozpocznie się 20 lutego 2014 r. o godz. 10.00 
w sali narad ZBM I TBS przy ul. Dolnych Walów 11 (I p.,  
pok. nr 121). Ofertę cenową wraz z dokumentami należy 
złożyć do 19 lutego 2014 r. do godz. 14.00  w Dziale Eksplo-
atacji (I p., pok. 108), w zaklejonej kopercie, na której należy 
umieścić imię, nazwisko lub nazwę firmy i adres oferenta 
oraz adres garażu, którego oferta dotyczy.

Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu technicznego, 
wzorem umowy najmu, można zapoznać się w Sekcji Ob-
sługi Lokali Użytkowych (pok. 314) ZBM I TBS Sp. z o.o.,  
ul. Dolnych Wałów 11, III piętro w godzinach urzędowania.

Pełna treść ogłoszenia, zawierająca m.in. warunki uczest-
nictwa w przetargu, dostępna jest na stronie bip.gliwice.

eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż 
nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własno-
ści nieruchomości stanowiącej własność Gminy Gliwice

lokalizacja: przy ul. Chorzowskiej 
w Gliwicach.

Oznaczenie przedmiotu przetargu 
według danych z ewidencji grun-
tów i KW
• działka nr 76/2, obr. Żorek,
• działka nr 77, obr. Żorek,
zabudowane kompleksem bu-
dynków o charakterze magazy-
nowym, warsztatowym i biu-
rowym, stanowiące własność 
Gminy Gliwice, wpisane do  
KW nr GL1G/00046417/7.

Opis przedmiotu przetargu
Nieruchomość obejmuje działki 
nr 76/2 i 77, obr. Żorek, położone 
przy ul. Chorzowskiej w Gliwicach. 
Powierzchnia gruntu 1,8279 ha,  
w tym: działka nr 76/2, obr. Żorek, 
1,6492 ha, działka nr 77, obr. Żo-
rek, 0,1787 ha.
Teren zabudowany kompleksem 
budynków o charakterze maga-
zynowym, warsztatowym i biuro-
wym o łącznej powierzchni użyt-
kowej 2546,37 m². Stan techniczny 
budynków zły. Nieruchomość poło-
żona w sąsiedztwie Parku Kultury  
i Wypoczynku, terenów przemysło-
wych i terenów niezabudowanych. 
Kształt działki nieregularny, teren 
częściowo niezagospodarowany, 
ogrodzony, z występującą roślin-
nością niską i wysoką. Wjazd od ul. 
Chorzowskiej. Przez nieruchomość 
przebiegają liczne sieci i urządze-
nia uzbrojenia terenu (naziemne  
i podziemne, słupy oświetleniowe 
i elektryczne). 
Warunki techniczne podłączenia 
do sieci uzbrojenia terenu oraz 
możliwość zapewnienia dostawy 
mediów określą dysponenci sieci 
na wniosek i koszt przyszłego wła-
ściciela. Ewentualną przebudowę 
istniejącego uzbrojenia nierucho-
mości nabywca wykona własnym 
staraniem w porozumieniu z wła-
ścicielami sieci.
Przed przystąpieniem do prze-
targu uczestnik zobowiązany 
jest zapoznać się z przedmiotem 
przetargu i stanem faktycznym 
nieruchomości. 
Nabywca przejmuje nieruchomość 
w stanie istniejącym. Sprzedający 
nie odpowiada za wady ukryte 
zbywanej nieruchomości.
Prawa i obowiązki właściciela nie-
ruchomości odnośnie do wycinki, 
przycinki oraz przesadzenia drzew  
i krzewów określa ustawa z 16 kwiet- 
nia 2004 r. o ochronie przyrody 
(DzU 2009.151.1220 z późn. zm.). 
Wycinka drzew i krzewów w wieku 
powyżej 10 lat w związku z inwesty-
cją może wiązać się z naliczeniem 
opłat. Na niezbędną wycinkę drzew 
i krzewów w wieku powyżej 10 lat 
gatunków nieowocowych wymaga-
ne jest uzyskanie zezwolenia Prezy-
denta Miasta.

Obciążenia nieruchomości i zobo-
wiązania wobec nieruchomości 
Nieruchomość obciążona służeb-
nością przesyłu na rzecz PWiK 
Gliwice Sp. z o.o. o powierzchni 
wykonywania prawa 32,78 m². 
Działka nr 76/2, obr. Żorek, obcią-
żona jest umową dzierżawy obej-
mującą powierzchnię 0,3540 ha 
z przeznaczeniem terenu na pro-
wadzenie działalności w zakresie 
handlu materiałami budowlanymi  
i magazyn budowlany obowiązu-
jącą do 31 lipca 2014 r.

Przeznaczenie nieruchomości  
i sposób zagospodarowania
Zgodnie z ustaleniami obowią-
zującego od 17 października  
2010 r. miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice dla terenu poło-
żonego po wschodniej stronie  

ul. Tarnogórskiej, obejmującego 
część dzielnicy Szobiszowice i Zato-
rze (uchwała nr XXXVII/1089/2010 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 15 lip- 
ca 2010 r., opublikowana w Dzien-
niku Urzędowym Województwa 
Śląskiego nr 188 z 16 września 
2010 r., poz. 2908): teren działki 
nr 76/2, obr. Żorek, oznaczony jest 
symbolem 6 UP, co oznacza tereny 
usługowo-produkcyjne – istniejące 
o przeznaczeniu podstawowym:
a) działalność usługowo-produk-
cyjna, w tym logistyka oraz skła-
dowanie i magazynowanie oraz 
o przeznaczeniu uzupełniającym:
zabudowa gospodarcza (garaże, 
budynki pomocnicze), 
• sieci infrastruktury technicznej, 

w tym sieci przesyłowe oraz sie-
ci i urządzenia wszystkich branż 
związane z funkcjonowaniem 
poszczególnych obiektów,

• torowiska kolejowe i tramwajowe,
• dojścia, dojazdy i parkingi,
• zieleń urządzona.

Teren obejmujący działkę nr 77, 
obr. Żorek, w okresie sporządzania 
i uchwalania ww. planu był wpisa-
ny na listę terenów zamkniętych 
(PKP), dla których zgodnie z obo-
wiązującymi wówczas przepisami 
(art. 14 ust. 6 ustawy z 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym), nie spo-
rządzało się planu miejscowego.  
W ww. planie miejscowym,  
w oparciu o art. 4 ust. 3 ww. usta-
wy, wyznaczono jedynie granice 
tego terenu, nie określając jego 
przeznaczenia ani też parametrów 
i wskaźników kształtowania zabu-
dowy i zagospodarowania terenu. 
W związku z powyższym, mając 
jednocześnie na uwadze decyzję nr 
37 ministra infrastruktury z 15 lis- 
topada 2011 r., zgodnie z którą 
działka nr 77, obr. Żorek, utraci-
ła charakter terenu zamkniętego 
przedmiotowy teren nie jest objęty 
ustaleniami ww. planu miejsco-
wego. Zgodnie z art. 4 ust. 2 ww. 
ustawy „W przypadku braku miej-
scowego planu zagospodarowania 
przestrzennego określenie sposo-
bów zagospodarowania i warun-
ków zabudowy terenu następuje  
w drodze decyzji o warunkach za-
budowy i zagospodarowania te-
renu (...)”. Decyzje o warunkach 
zabudowy i zagospodarowania 
terenu wydaje się na wniosek 
inwestora.
Przed przystąpieniem do przetargu 
uczestnik zobowiązany jest zapo-
znać się z zapisami ww. uchwały.

cena wywoławcza nieruchomości 
i minimalne postąpienie
cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 4 300 000,00 zł 
Minimalne postąpienie: 43 000,00 zł
Sprzedaż nieruchomości opodat-
kowana 23% podatkiem VAT.

Termin i miejsce przetargu
Przetarg rozpocznie się 4 wrześ- 
nia 2014 r. o godzinie 11.00  
w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach przy ul. Zwycię-
stwa 21, w sali nr 146. 
Podpisanie notarialnej umo-
wy kupna-sprzedaży nastąpi do  
6 października 2014 r. 

Wadium
Wadium w wysokości 430 000,00 zł 
należy wnieść w formie pieniężnej 
na konto bankowe Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach – ING Bank 
Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257 z tytułem przele-
wu „Przetarg, dz. nr 76/2, 77, obr. 
Żorek, oraz wpisać, kto będzie na-
bywcą”. Wadium winno być uzna-
ne na rachunku gminy najpóźniej  
1 września 2014 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi 

na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

OGŁASZA

http://www.pec.gliwice.pl
http://www.zbm.gliwice.pl
http://www.zbm.gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1117
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1115
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/strona=10396,1120
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1111
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1086
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1110
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_urzedu_miejskiego,4285,,
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OGŁOSZENIa

III ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż prawa własności nieruchomości zabu-
dowanej obejmującej działkę nr 82, ob-
ręb Stare Łabędy, KW Gl1G/00029164/3 
stanowiącej własność Gminy Gliwice. 
Termin przetargu: 18 lutego 2014 r.,  
godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
74 000,00 zł
Wadium: 7400,00 zł
Wniesienie wadium: 12 lutego 2014 r. 

I ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż prawa własności nierucho-
mości stanowiącej własność Gminy 
Gliwice, położonej przy ul. Kozielskiej 
w Gliwicach, dz. nr 196, obr. Kłodnica  
(KW nr Gl1G/00032932/2 prowadzona 
w Sądzie Rejonowym w Gliwicach), prze-
znaczonej na miejsca postojowe i garaże 
dla samochodów osobowych.
Termin przetargu: 18 lutego 2014 r.,  
godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
cena wywoławcza nieruchomości:  
87 000,00 zł 
Wadium: 8700,00 zł 
Wniesienie wadium: 14 lutego 2014 r. 

III ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż prawa własności nierucho-
mości niezabudowanej obejmującej 
działkę nr 1015, obręb Stare Gliwice,  
KW Gl1G/00046015/9 przy ul. Łabędz-
kiej z przeznaczeniem na zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną.
Termin przetargu: 12 marca 2014 r.,  
godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 142
cena wywoławcza nieruchomości:  
350 000,00 zł
Wadium: 35 000,00 zł
Wniesienie wadium: 7 marca 2014 r. 

NIERUCHOMOŚCI  
NA SPRZEDAŻ

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty 
urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi 

na wysokość czynszu

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta  
Gliwice, których organizatorem jest  

Wydział Gospodarki Nieruchomościami  
urzędu Miejskiego w Gliwicach

NIERUCHOMOŚCI

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu  w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe /  
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. Szczegółowe informacje na temat lokali dostępne są na  

www.zgm-gliwice.pl oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69.

MIESZKALNE

UŻYTKOWE

LOKALE  NA SPRZEDAŻ
Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

  ul. lOTNIKÓW 8, lokal nr 1, 
parter, pow. 49,72 m2 + piwnica 
2,77 m2, 2 pokoje, przedpokój, 
łazienka, kuchnia
Termin przetargu: 24 lutego 2014 r., 
godz. 11.30
cena nieruchomości: 80 450,71 zł 
cena wywoławcza nieruchomości: 
80 500,00 zł
Wadium: 4100,00 zł
Wniesienie wadium: 20 lutego 
2014 r.

  ul. PERKOZa 7, lokal nr 20,  
III piętro, pow. 33,76 m2, 2 poko-
je, przedpokój, kuchnia, łazien- 
ka
Termin przetargu: 24 lutego 2014 r., 
godz. 12.00
cena nieruchomości: 89 382,98 zł
cena wywoławcza nieruchomości: 
89 400,00 zł
Wadium: 4500,00 zł
Wniesienie wadium: 20 lutego 
2014 r.

  ul. MaRZaNKI 6, lokal nr 7,  
II piętro, pow. 36,72 m2 + piw-
nica 4,60 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka, przedpokój 
Termin przetargu: 24 lutego 2014 r., 
godz. 12.30
cena nieruchomości: 78 449,76 zł 
cena wywoławcza nieruchomości: 
78 500,00 zł
Wadium: 4000,00 zł
Wniesienie wadium: 20 lutego 
2014 r.

  ul. STycZyŃSKIEGO 35, lokal 
nr 7, III piętro (poddasze), pow. 
42,33 m2, 2 pokoje, kuchnia,  
łazienka z Wc, przedpokój
Termin przetargu: 24 lutego 2014 r., 
godz. 13.30
cena nieruchomości: 90 510,75 zł 
cena wywoławcza nieruchomości: 
90 600,00 zł
Termin oględzin: 12 lutego 2014 r. 
od godz. 14.30 do 14.45
Wadium: 4600,00 zł
Wniesienie wadium: 20 lutego 
2014 r.

  ul. KOZIElSKa 20, lokal nr 6,  
I piętro, pow. 28,39 m2 + po-
mieszczenie przynależne 5,26 m2,  

1 pokój, kuchnia (dostęp do Wc 
na klatce schodowej)
Termin przetargu: 3 marca 2014 r., 
godz. 10.30
cena nieruchomości: 51 466,00 zł 
cena wywoławcza nieruchomości: 
46 500,00 zł
Termin oględzin: 21 lutego 2014 r. 
od godz. 13.35 do 13.50
Wadium: 2400,00 zł
Wniesienie wadium: 27 lutego 
2014 r. 

  ul. żÓŁKIEWSKIEGO 6, lokal nr 6, 
I piętro, pow. 51,96 m2, 2 pokoje, 
przedpokój, kuchnia, spiżarka, 
łazienka
Termin przetargu: 3 marca 2014 r., 
godz. 11.00
cena nieruchomości: 127 292,33 zł 
cena wywoławcza nieruchomości: 
114 800,00 zł
Termin oględzin: 19 lutego 2014 r. 
od godz. 14.10 do 14.25
Wadium: 5800,00 zł
Wniesienie wadium: 27 lutego 
2014 r. 

  ul. JaGIEllOŃSKa 27, lokal  
nr 9, III piętro, pow. 132,28 m2,  
4 pokoje, kuchnia, Wc, przed-
pokój
Termin przetargu: 3 marca 2014 r., 
godz. 11.30 
cena nieruchomości: 286 890,18 zł 
cena wywoławcza nieruchomości: 
258 600,00 zł
Termin oględzin: 19 lutego 2014 r. 
od godz. 13.15 do 13.30
Wadium: 13 000,00 zł
Wniesienie wadium: 27 lutego 
2014 r. 

  ul. ZyGMuNTa STaREGO 33, 
lokal nr 11, I piętro, pow.  
72,91 m2, 3 pokoje, kuchnia, ła-
zienka, przedpokój
Termin przetargu: 3 marca 2014 r., 
godz. 12.30
cena nieruchomości: 151 635,06 zł 
cena wywoławcza nieruchomości: 
122 500,00 zł
Termin oględzin: 18 lutego 2014 r. 
od godz. 10.00 do 10.15
Wadium: 6200,00 zł
Wniesienie wadium: 27 lutego 
2014 r. 

  ul. śWIĘTOJaŃSKa 45, lokal  
nr 1, parter, pow. 48,16 m2 + piw-
nica 4,94 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
przedpokój, łazienka z Wc
Termin przetargu: 3 marca 2014 r., 
godz. 13.00
cena nieruchomości: 113 113,86 zł 
cena wywoławcza nieruchomości: 
80 500,00 zł
Termin oględzin: 19 lutego 2014 r. 
od godz. 14.35 do 14.50
Wadium: 4100,00 zł
Wniesienie wadium: 27 lutego 
2014 r. 

  ul. KOZIElSKa 5, lokal nr 15,  
I piętro, pow. 111,98 m2, 4 pokoje, 
kuchnia, łazienka, Wc, komórka
Termin przetargu: 3 marca 2014 r., 
godz. 13.30
cena nieruchomości: 247 925,27 zł 
cena wywoławcza nieruchomości: 
174 600,00 zł
Termin oględzin: 21 lutego 2014 r. 
od godz. 12.55 do 13.10
Wadium: 8800,00 zł
Wniesienie wadium: 27 lutego 
2014 r. 

  ul. KOZIElSKa 7, lokal nr 8,  
II piętro, pow. 57,47 m2 + piw-
nica 3,12 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 3 marca 2014 r., 
godz. 14.00
cena nieruchomości: 131 867,18 zł 
cena wywoławcza nieruchomości: 
93 200,00 zł
Termin oględzin: 21 lutego 2014 r. 
od godz. 13.15 do 13.30
Wadium: 4700,00 zł
Wniesienie wadium: 27 lutego 
2014 r. 

  ul. RyBNIcKa 32, lokal nr 30,  
III piętro, pow. 33,63 m2, 1 pokój, 
kuchnia, łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 3 marca 2014 r., 
godz. 14.30
cena nieruchomości: 72 333,49 zł
cena wywoławcza nieruchomości: 
65 300,00 zł
Termin oględzin: 20 lutego 2014 r. 
od godz. 10.00 do 10.15
Wadium: 3300,00 zł
Wniesienie wadium: 27 lutego 
2014 r. 

  ul. NIEDBalSKIEGO 23, lokal 
nr II, parter, pow. 30,19 m2,  
1 pomieszczenie
Termin przetargu: 24 lutego 2014 r., 
godz. 13.00
cena nieruchomości: 66 702,06 zł 
cena wywoławcza nieruchomości: 
66 800,00 zł
Termin oględzin: 12 lutego 2014 r. 
od godz. 15.00 do 15.15
Wadium: 3400,00 zł
Wniesienie wadium: 20 lutego 
2014 r.

  ul. JaGIEllOŃSKa 27a, lokal  
nr I, parter, pow. 35,53 m2, 2 po-
mieszczenia, korytarz, pomiesz-
czenie higieniczno-sanitarne
Termin przetargu: 24 lutego 2014 r., 
godz. 14.00
cena nieruchomości: 78 652,38 zł 
cena wywoławcza nieruchomości: 
78 700,00 zł
Termin oględzin: 10 lutego 2014 r. 
od godz. 15.00 do 15.15
Wadium: 4000,00 zł
Wniesienie wadium: 20 lutego 
2014 r.

  ul. HElSKa 1, garaż nr 1, pow. 
18,73 m2 
Termin przetargu: 24 lutego 2014 r., 
godz. 14.30

cena nieruchomości: 9450,02 zł 
cena wywoławcza nieruchomości: 
9500,00 zł
Termin oględzin: 12 lutego 2014 r. 
od godz. 14.00 do 14.15
Wadium: 500,00 zł
Wniesienie wadium: 20 lutego 
2014 r.

  ul. HaRcERSKa 8b, lokal nr 5, 
poddasze, pow. 31,25 m2 + piw-
nica 6,22 m2 + Wc 0,67 m2, 2 po-
mieszczenia
Termin przetargu: 3 marca 2014 r., 
godz. 10.00 
cena nieruchomości: 42 701,32 zł
cena wywoławcza nieruchomości: 
38 800,00 zł
Termin oględzin: 14 lutego 2014 r. 
od godz. 13.40 do 13.55
Wadium: 2000,00 zł
Wniesienie wadium: 27 lutego 
2014 r. 

  ul. KRZyWa 1, lokal nr 4a, I pię-
tro, pow. 22,52 m2, 1 pomiesz-
czenie
Termin przetargu: 3 marca 2014 r., 
godz. 12.00
cena nieruchomości: 30 436,02 zł 
cena wywoławcza nieruchomości: 
21 500,00 zł
Termin oględzin: 19 lutego 2014 r. 
od godz. 13.40 do 13.55

Wadium: 1100,00 zł
Wniesienie wadium: 27 lutego 
2014 r. 

  ul. WySZyŃSKIEGO 14d, lokal 
nr V, PaRTER – 2 sale główne, 
pokój, pomieszczenie biurowe, 
zaplecze, 2 pomieszczenia go-
spodarcze, łazienka, 4 Wc, ko-
rytarze (o łącznej powierzchni 
użytkowej 577,36 m2), I PIĘTRO 
– sala główna, pomieszczenie 
gospodarcze, 3 łazienki z Wc, 
korytarze (o łącznej powierzchni 
użytkowej 155,06 m2), PIWNI-
ca – 20 pomieszczeń gospodar-
czych, łazienka, Wc, korytarze  
(o łącznej powierzchni użyt-
kowej 415,37 m2), łączna po-
wierzchnia 1147,79 m2

Termin przetargu: 17 marca 2014 r., 
godz. 11.30
cena nieruchomości:  
3 508 323,12 zł 
cena wywoławcza nieruchomości: 
3 163 700,00 zł
Terminy oględzin:
7 marca 2014 r. od godz. 12.00 do 
12.30
Wadium: 158 200,00 zł
Wniesienie wadium: 13 marca 
2014 r. 

lOKalE BIuROWE DO WyNaJĘcIa
Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego  

Sp. z o.o. w Gliwicach (ul. Dolnych Wałów 11) oferuje do wynajęcia od 1 lutego 
2014 r. lokale biurowe w zrewitalizowanym budynku przy ul. Pszczyńskiej 44a.

Budynek o konstrukcji tradycyjnej z cegły pełnej, 
pięciu kondygnacjach naziemnych, zlokalizowany 
na działce o pow. 3700 m². 
Niniejsza oferta skierowana jest do firm i instytucji 
zainteresowanych wynajęciem drugiej, trzeciej oraz 
czwartej kondygnacji.
Na kondygnacji:
• drugiej − powierzchnia do wynajęcia to ok. 290 m²,
• trzeciej − powierzchnia do wynajęcia to ok.  

145 m²,
• czwartej − powierzchnia do wynajęcia to lokale 

biurowe od 14 m2 do 23 m2. 
Budynek po termomodernizacji, po całkowitej wymia-
nie stolarki drzwiowej i okiennej, wymianie wszyst-
kich istniejących instalacji: elektrycznej, wod.-kan., 

c.o., a także wykonaniu instalacji teleinformatycznej  
i klimatyzacji, nowego ogrodzenia i parkingu. Budynek 
wyposażony w windę. Dojazd od ul. Pszczyńskiej, bez-
pośrednio na parking z 50 miejscami postojowymi. 
Dwa niezależne wejścia – jedno bezpośrednio od  
ul. Pszczyńskiej, a drugie od strony parkingu.

czynsz najmu (bez opłat za media i podatku 
od nieruchomości) ustalony został na poziomie  
20,00 zł/m² netto + VAT.

Zainteresowanych niniejszą ofertą prosimy o kontakt 
z Działem Marketingu, Promocji i Rozwoju, numer 
telefonu: 32/33-92-970 lub kom. 607-837-343.

Więcej informacji znajdą Państwo na stronie 
internetowej www.zbm.gliwice.pl. 

Zarząd Budynków Miejskich 
I Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego Sp. z o.o.  
w Gliwicach przy  

ul. Dolnych Wałów 11 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  
na czynsz wolny na lokale mieszkalne:

I PrzetarG
ul. Dworcowa 30/2, II piętro, powierzchnia 
użytkowa – 126,67 m2 (Gmina – 100%), cena mini-
malna za 1 m2 powierzchni użytkowej – 8,90 zł, wa-
dium – 6764,00 zł, wysokość postąpienia – 0,20 zł, 
opłata manipulacyjna – 30,00 zł, oględziny – 12 lutego  
2014 r. w godz. 12.00-12.15

ul. Zwycięstwa 29of/7, I piętro, powierzchnia 
użytkowa – 57,00 m2 (Wspólnota Mieszkaniowa – za-
rządzana przez inny podmiot), cena minimalna za 1 m2 

powierzchni użytkowej – 8,90 zł, wadium – 3044,00 zł, 
wysokość postąpienia – 0,20 zł, opłata manipulacyjna 
– 30,00 zł, oględziny – 18 lutego 2014 r. w godz. od 
15.00 do 15.15

ul. Dolnych Wałów 17/15, I piętro, powierzch-
nia użytkowa – 50,19 m2 (Wspólnota Mieszkaniowa 
– zarządzana przez inny podmiot), cena minimalna 
za 1 m2 powierzchni użytkowej – 8,90 zł, wadium 
– 2680,00 zł, wysokość postąpienia – 0,20 zł, opła-
ta manipulacyjna – 30,00 zł, oględziny – 24 lutego  
2014 r. w godz. od 13.00 do 13.15

II PrzetarG
ul. Korczoka 51/4, poddasze, powierzchnia 
użytkowa – 92,97 m2 (Gmina we Wspólnocie), cena 
minimalna za 1 m2 powierzchni użytkowej – 7,40 zł, 
wadium – 4128,00 zł, wysokość postąpienia – 0,20 zł, 
opłata manipulacyjna – 30,00 zł, oględziny – 27 lutego 
2014 r. w godz. od 12.00 do 12.15

Przetarg rozpocznie się 6 marca 2014 r. o godzinie 
10.00 w siedzibie ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dol-
nych Wałów 11 (I piętro, sala narad). Przetarg ma 
formę ustną.
Oferty należy składać do 5 marca 2014 r. do godz. 
14.00 w Dziale Eksploatacji przy ul. Dolnych Wałów 11 
(I piętro, pokój nr 106).

Przystępujący do przetargu winien najpóźniej do  
5 marca 2014 r. wpłacić wadium oraz opłatę mani-
pulacyjną na konto ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dol-
nych Wałów 11 – ING Bank Śląski S.A. I o. Gliwice,  
nr 20 1050 1285 1000 0022 2649 4546.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Dziale 
Eksploatacji przy ul. Dolnych Wałów 11, tel. 32/33-
92-919.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie  
www.zbm.gliwice.pl oraz bip.gliwice.eu w dziale  

Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż  
nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

http://www.zgm-gliwice.pl
http://www.zbm.gliwice.pl
http://www.zbm.gliwice.pl
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kultura cO?
GDZIE?      
KIEDy?

6 luTEGO (cZWaRTEK)
q godz. 9.00: „Mały Książę” – spektakl w Gliwickim 

Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)

7 luTEGO (PIĄTEK)
q godz. 10.00 i 17.00: „Mały Książę” – spektakl w Gli-

wickim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)
q godz. 15.00: „Papierowa wiklina” – bezpłatne 

warsztaty rękodzieła w Młodzieżowym Domu Kul-
tury (ul. Barlickiego 3) – obowiązują wcześniejsze 
zapisy

q godz. 17.00: „Omnium Sanctorum. Kościół i para-
fia Wszystkich Świętych w Gliwicach” – wernisaż 
wystawy w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a)

q godz. 17.00: „Youtube Party, nie na żarty!” – pre-
zentacja najpopularniejszych filmików z neta  
i dyskusja w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5) 
– wstęp wolny

8 luTEGO (SOBOTa)
q godz. 12.00: „Kreatywne zabawy plastyczne” – 

warsztaty dla dzieci i rodziców w Stacji Artystycz-
nej RYNEK (Rynek 4-5) – wstęp wolny

q godz. 17.00: „Mały Książę” – spektakl w Gliwickim 
Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)

q godz. 18.00: „Powinowactwa” – wernisaż wysta-
wy prac malarskich Karoliny Kułakowskiej w Stacji 
Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5) – wstęp wolny

q godz. 18.45: „Rusałka” – transmisja opery A. Dwo-
rzaka z Metropolitan Opera w Nowym Jorku w Ki-
nie AMOK (ul. Dolnych Wałów 3)

9 luTEGO (NIEDZIEla)
q godz. 11.00: „Dziecięcy Salonik Filmowy” z go-

ścinnym udziałem Roberta Maciąga – podróżni-
ka, dziennikarza i autora książek w Kinie AMOK  
(ul. Dolnych Wałów 3) 

q godz. 17.00: „Tosca” – gościnny spektakl Opery 
Śląskiej w Gliwickim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy 
Świat 55/57)

10 luTEGO (PONIEDZIaŁEK)
q godz. 17.00 i 20.15: „Klimakterium 2, czyli meno-

pauzy szał” – gościnny spektakl muzyczny w Gliwic-
kim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)

q godz. 17.00: „Puchowy śniegu tren na bis” – kon-
cert w Centrum Organizacji Kulturalnych (ul. Stu-
dzienna 6)

q godz. 17.00: Warsztaty ręcznego dziewiar-
stwa artystycznego w Stacji Artystycznej RYNEK  
(Rynek 4-5) – wstęp wolny

12 luTEGO (śRODa)
q godz. 9.00 i 12.00: „Mały Książę” – spektakl  

w Gliwickim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy  
Świat 55/57)

a TaKżE: 
q „Brutal – retrospekcja” – wystawa fotografii Mi-

chała Łuczaka w Czytelni Sztuki (ul. Dolnych Wa-
łów 8a) – czynna do 23 lutego

q „OFFO 2013 – Peter Winklund” – wystawa pokon-
kursowa i „Origami. Biżuteria na co dzień” – wy-
stawa prac Ireny Janas i Haliny Rościszewskiej-
-Narloch w Filii nr 9 Miejskiej Biblioteki Publicznej  
(ul. Czwartaków 18) – czynna do 28 lutego

q „Zaprośmy Anioły do szkoły” – wystawa pokon-
kursowa w Oddziale dla Dzieci nr 38 Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej (ul. Czwartaków 18) – czynna 
do 28 lutego

q „Portret gliwiczan” – wystawa fotografii grupy 
„Aczkolwiek” z Młodzieżowego Domu Kultury  
w Urzędzie Miejskim (ul. Zwycięstwa 21) – czynna 
do 28 lutego

OMNIuM SaNcTORuM
„chrystusa błogosławiącego” 
– pochodzący z XVII wieku ob-
raz włoskiego mistrza Frances- 
co Solimeny czy renesansowe 
tondo z Matką Boską i Dzie-
ciątkiem oraz Janem chrzci-
cielem z I połowy XVI wie- 
ku będzie można zobaczyć od 
7 lutego w Willi caro (ul. Dol-
nych Wałów 8a).

Zabytki sztuki sakralnej, przedmio-
ty liturgiczne i po raz pierwszy udo-
stępniona publiczności, prowadzona 
od 1597 roku księga ochrzczonych 
– to tylko niektóre z eksponatów, ja-
kie znajdą się na wystawie „Omnium 
Sanctorum. Kościół i parafia Wszyst-
kich Świętych w Gliwicach”. 

– Kościół farny, wznoszący się  
w najwyższym punkcie Starówki, 
jak żaden inny ściśle związany jest  
z liczącą ponad 750 lat historią Gliwic. 
Przez stulecia był miejscem, wokół 
którego koncentrowała się większość 
ważnych dla mieszkańców grodu 
nad Kłodnicą wydarzeń – mówią 
Anna Kulczyk, Sebastian Rosenbaum  
i Bogusław Tracz, kuratorzy wystawy. 
– Zwiedzający ekspozycję „Omnium 
Sanctorum. Kościół i parafia Wszyst-
kich Świętych w Gliwicach” zapozna-
ją się z przebogatą historią parafii 
i samej świątyni. Zaprezentujemy 
wyniki wykopalisk archeologicznych 
prowadzonych wokół kościoła, które 
znacznie wzbogaciły posiadaną przez 
nas wiedzę na temat jego najstarszych 
dziejów. Dzięki uprzejmości probosz-
cza parafii Wszystkich Świętych,  
ks. Bernarda Franka, udało się nam 
również zgromadzić wiele przed-
miotów związanych bezpośrednio  
z liturgią bądź stanowiących wyposa-
żenie świątyni. Na szczególną uwagę 
zasługują stroje liturgiczne i utensylia, 
takie jak np. dwie monstrancje pocho-
dzące z 1687 r., neogotycki pacyfikał 
czy kielichy mszalne. Będzie można 
zobaczyć również XIX-wieczne świecz-
niki stanowiące element wyposażenia 
prezbiterium – dodają.

Wśród dokumentów parafial-
nych, które po raz pierwszy zostaną 
udostępnione publiczności, znajdą 
się – oprócz wspomnianej księgi 
ochrzczonych – również księga ze 

spisem aktów fundacyjnych z terenu 
dekanatu, księgi zapowiedzi przed-
ślubnych, księga zawierająca porządek 
nabożeństw w kościele farnym, druki 
i ulotki związane z historią miasta  
i parafii. Całości dopełni bogaty 
zbiór ikonograficzny przedstawiający 
kościół w przestrzeni miejskiej oraz 
dokumentujący ważne wydarzenia  
w życiu miasta i parafii. 

Ekspozycja stanowi dopełnienie 
wydanej przez Muzeum w Gliwicach  
w listopadzie 2013 r. monografii po-
święconej tej najstarszej gliwickiej 
świątyni. Publikację honorowym 
patronatem objął biskup diecezji gli-
wickiej ks. Jan Kopiec. Wernisaż w Willi 
Caro rozpocznie się 7 lutego o godzinie 
17.00. Wstęp wolny. Wystawa będzie 
czynna do maja.                            (bom)

WWW.MUZEUM.
GLIWICE.PL
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http://www.muzeum.gliwice.pl

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	_GoBack



